institucion: 148 | SECRETARIA DEL DEPORTE I Reporte I rptComprobanteGastos. rdic
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Originai
Unicl Desc: 0000 019 012 2019 9769 9618
Tipo Documento Respaldo Clase Dogumento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS GE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SD-DPI-2019-2495 6670
- ; RPA RTO DEV
oitad DEVENGADO s de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: I l Monetaria: | l I
&
Comprabante GASTOS Numerb Operacién 0
Beneficiario: 1715758817 |DEL PINO MURIEL SANTIAGO DAVID® i
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 Q0G0  Viaticos y Subsistencias en el Interior 650.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 650.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 650.00
. RETENCIONES VA ' p.00
;
j TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO ' 0.00
Y
#_;f TOTAL A PAGAR 650.00
SON: SEISCIENTOS CINCUENTA DOLARES
DESCRIPCION: DEL PINO MURIEL SANTIAGO DAVID.- PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR POR COMISION DE SERVICIOS REALIZADA A LA CIUDAL

DE GUAYAQUIL DEL 13 AL 14-11-2019, CUENCA DEL 19 AL 21-11-2019 Y GUAYAQUIL DEL 03 AL 05-12-2019 PARA COORDINAR
LOGISTICA ¥ REALIZAR EL SEGUIMIENTC Y CONTROL DE EVENTOS ’

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADOY . APROBADO:
APROEADO
FECHA: ~Anell
1912/2019 M?@

"N,
Fifditianario Responsab)c!
kA TN pozsahle

Dircetor Financicro

W 2







Institucion: 148 | SSECRETARIA DEL DEPORTE r Reporie rptComprobanteGastos.rdic
? U. Ejecutora: 9g0g | SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion Ne. GUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 018 |0i2 2019 9618 9618
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS SD-DPi-2019-2495 G670
| ‘
RPA RTO DEV
tase d
Fantind COMPROMETIDO rnse e OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta
Banco: | I Monetaria: I | ‘
‘ Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
: Beneficlarlo: 1715758817 |DEL PINO MURIEL SANTIAGO DAVID |
I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE OCRG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 QOO0 Viaticos y Subsistencias en el Interior 8650.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 650.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 650.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUGCGIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 650.00
SON: SEISCIENTOS CINCUENTA DOLARES
DESCRIPCION: DEL PINO MURIEL SANTIAGC DAVID.- PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR POR COMISION DE SERVICIOS REALIZADA A LA CIUDAL

LOGISTICA Y REALIZAR EL SEGUIMIENTQ Y CONTROL DE EVENTOS

DE GUAYAQUIL DEL 13 AL 14-11-2019, CUENCA DEL 19 AL 21-11-2019 ¥ GUAYAQUIL DEL 03 AL 05-12-2019 PARA COORDINAR

DATOS APROBACION
g s _
ESTADO f{ﬁ;E;,GISTRmU NN APROBADO:
é’, ,‘:,_. —_— L

APROBADO f

FECHA:

19/12/2019

Direclor Financiero
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CALCULO DE VIATICOS AL INTERIOR
IVI-DICCF-0019-2019

INFORME PARA LIQUIDACION DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS Y ALIMENTACION

842 | 05-05-DICCF-2015 Nﬁﬂaz._ii_:mmu 1 a ) 5 130,00 | S s s 1meels - s - |s 5 - |§ o0ls 910015 00§ 15  10562(s 1000 S | ~ vI-DICCF-0019-201%
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Fecha ingreso Sclicitud:
Fecha ingreso informe:
Fecha Ingreso informe/Solicitud:

DEPARTAMENTO FINANCIERD
18 de Diciembre del 2019



FORMULARIO DE SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

g} SECRETARIA

DEPOHTE

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA COMPLIMIENTO E SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD
09-DS-DICCF-2019 02-12-201%

VIATICOS | X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

[APELLIDDS - NOMBRES DF LA O FL SERVIDOR PUESTO QLE OCUPA:
DEL PINO MURIEL SANTIAGQO DAVID DIRECTOR DE INVESTIGACION ¥ COOPERACION EN CULTURA FiSICA
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR . i
GUAYAQUIL - GUAYAS DIRECCION DE INVESTIGACION ¥ COOPERACION EN CULTURA FISICA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
03-12-2019 12H15 05-12-2019 22H15

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DIANA MARIBEL LASCANO ZAMBRANQ, iSAAC ALOMOTO, SANTIAGO DEL PINO MURIEL

IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE

Mediante Memorando Nro. Memorando Nro. SD-S5DD-2019-0698-M, el Subsecretario de Desarrollo de Actividad Fisica, autorizé el
desplazamiento del Director de Investigacion y Cooperacién en Cultura Fisica, Santiago Del Pino Muriel para el evento de Capacitacidn
“Qrganizacion de eventos formativos”; que se desarrollara bajo el siguiente detalle:

Lugar: Guayacuil
Fecha: 04 - 05 de noviembre de 2019
Hora: 05h00 - 17hC0

Y también para la reunidn “Cronograma de capacitacién 2020” con FEDENADOR:

Lugar: Guayaquil
Fecha: 03 de noviembre de 2019
Hora: 16h00 — 18h30

Cabe mencionar, que la movilizacién se realizara desde el dia 03 de diciembre de 2019 a fin de organizar la logistica del evento en meneidn
¥ mantener la reunion previa pertinente con los expertos internacionales. Adicional, para acudir a la reunion pactada con FEDENADOR.

TIPO DE TRANSPORTE NOMERE DE SALIDA LLEGADA
[Aéreo, terrestre, maritime, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
VERICULC
TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA 03-12-2019 12H15 03-12-2019 13H15
AEREC LAN TABABELA - GUAYAQUIL 03-12-2019 14H00 03-12-2019 14H50
AEREQ LAN GUAYAQUIL - TABABELA 05-12-2019 20H00 05-12-2019 20H50
VEHICULG
TERRESTRE PARTICULAR TABABELA - QUITO 05-12-2019 21H15 05-12-2018 22H15

BANCO PICHINCHA 3454495400

: DERAD NSABLE DF Sl
J’f{ ' "/ ‘r

DEL PINC MURIEL SANTIA \ T 7 j ,
cl 17155;5881760 PAVID l( AN D%S DA OTOB;)géASTRELLON
. SUBSECRETARIO DE DESARROLLO DEL DEPORTE

DIRECTOR DE INVESTIGACION ¥ COOPERACION EN CULTURA FiSICA

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacidn, con por 1o menos 72 horas de anticipacién
al cumplimignto de Yas servicios institucionales; salve el caso de que per necesidades Institucionales la
Autaridad Naminadora autorice, i

i

* De no exstir disponibilidad presupuestaria, tanto (la solicitud como la autarizacién guedaran
insubsistentes ;

* E infarme de Servicios Institucionales debers presentarjse dentro del término de 4 dias de fumplido el

i — i servicio institucional Dipg Llfj’i\d FINAMC | £
. [ AR iERA S
L= "f;_-—-'*/"’ i Esta prohibida conceder s!Ervicins institucionales durante los dias de des hﬂé?ﬁiﬁ&:&ﬁ!@xce heion de las
ANDRES PARIQ TOBON CASTRELLON ; Méximas Autoridades o ‘dgfﬁé‘sgé?éiqgﬁgigj@;é_s{yg_h‘igﬁm_eﬁﬁ-&gtif@g@g paP%’q'--ME,ErQﬂEn ridad o su
SUBSECRETARIO DE DESARROLLO DELA ACTIVIDAD FiSICA " Delegado. I ,
5 HORAT
EH ! 35

s

. T ;

' NOMERE:; _ Mhewaed
. RECRING POR







VECHA DE 1LABORACION

- 0 . i "

rin:,tﬁucmn. SECRETARNA DEL DEPORTE 1 ! NO. CERTIFICACHIN | 5
T

\ £L DEFORTE - PLANTA CENTRAL L 26 Vor 111 | e

[45]

- )
Unid. Ejecutora: SECRETARIA D

Unid. Dasct

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROUBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DEREGISTRO | COM l " CLASEDEGASTO ‘OGA Ji
o

. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
MONTO

usG FIE QRGN Prest DESCRIPCION
401 0000 ocon Viaticos y Subsistencias en &l interior 520.000.00
TOTAL PRESUFLUESTARIO

pc  SP PY ACT  ITEM

a1 pg 000 OO1 530303 . 1701
$20,000.00

TOVAL

SON: VEINTE Mil. DOLARES

DESCRIPCION:
En referencia al memorando MNo. SD-DP1-2019-2485, ceaiico la deporibifidad presupuastasia para ¢l pago de Vidticos ¥ Suhsistencias al ntenor para los funcionaros y
servidores de la Insttucicn para ¢l ejercicio fiscal 2019,

DATOS APROBACION
ESTADO “REGISPRADOL, | RPRDBADO:
| .
L, 1
APROBADO | A s




SECRETARIA LIQUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS
DEL DEPORTE INSTITUCIONALES CUMPLIDAS

12-BA-DA-2019
RO —— [
APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS i
Bernat Madrid Abilio Rafael . 1709856317

! DESPACHO/SUBSECRETARIA/COORDINACION A LA QUE PERTENECE

|
| L

Direccion administrativa

|

TIEMPOQ COMISO

VALOR
L o _ —
UGAR DE LA COMISION VIATICO / T VALOR A CANCELAR |
Ancos SUBSIST i ALIMEN i
- B e . R I R .
Guayaquil A 3 ; S 240.00 .
Guayaquil A 1 S 80.00
,Guayaquil 1 S 80.00
iCuenca."(':uayr.aquil t ) 80.00
Guayagquil . \4 S 320.00
. Peajes/Pasajes/Combustibte/Otros 5 48.00 |
|
: ‘ VALOR TOTAL S 800.00
i N N I I S
: ‘ Yalor a sustentar 70% 560.00
i Valor sustentado 560.00
i T  valorrestante 30% 240.00
o _ _VALOR VIATICO TOTAL| o 848.00
|
|
! |




L DEPORTE

Memorando Nro. SD-SSDD-2819-0698-M

Quito, D.M., 02 de diciembre de 2019

PARA: Sv. Ing. Alvaro Eddic Castillo Gomez
Director Administrative

ASUNTO: Solicitud de compra de pasajes aéreos

En atencion al miemorando Neo. SD-DICCR-2019-0395, de fecha 29 de noviembre de 2019, ¢f Mes. Santiago
del Pino, Director de Investigacién y Cooperacidn en Cultura Fisica, informé a la Subsecretarfa a mi cargo, que
Iz Secretaria dei Deporte, 2 través de la Subsecretarfa de Desarrolio de la Actividad Fisica y la Bireccidn de
Invesrigacion y Cooperacidn en Cultura Fisica, en el marco del Plan Decenal del Deporie. ¥a Educacifin Fisica y
1a Revrcacion DEFTRE 2018-2028, ¢f cual contempla contre sus objetivos estratégicos ¢l instanrar un sistema de
formacion y actuslizacidn continua, lograr un modele de coordinacidn v coparticipacion interinsiitucional ¥
establecer Hineamientos para el fomento del voluntariade de diche instrumento, se encuentra organizando la
“Capacitacion en organizacion de eventos formativos”™. cuiya objetivo es actualizar los conocimientos del eguipo
ieence — metodologico de kas Federactones Deportivas Provinciales. Federaciones Ecuatortanas por Deposte.
Ligas Cantonales, Coordinadores ¢ instructores del provecto Actividades Fisicas Ritmicas y Recveativas.
respecto a los pardmetros de evalnacién de los eventos deportivos nacionales y su organizacion.

Cabe mndicar, que la presente actividad se realizard como parte de la ejecucion det Calendario de Calendario de
Cooperacién Deportiva suscrito entre la Secretarfa del Deporte de la Repiiblica del Ecuador v el Ministerio del
Deperte de fa Repihlica de Colombia, anteriomente Departamento Administrativo del Deporte, Ta Recreacion.
ia Actividad Msics v el Aprovechamiento del Ticwpo Libre, pava of afio 2019, bajo ¢l siguiente detalle:

EVENTO LUGAR [FECHA
{apacitacion cn orzanizacion de everlos formativos inavaquil |U4—— 05 de diciembwe de 2019

Adivional, el din martes 03 de diciembe, se uene planilicade Hevar a cabo la reunidn de wabajo sobre el
“cronugrama Je capacitacidn 2020" con FEDENADOR.

IEn este contexta ¥ una vez AUTORIZADO por ia Subsecretaria a mi cargo. me permito sojicitar de Ja manera
mis comedida se vealicen las gestiones pertiventes # lin de proceder con la compra de boletos adreos, tomando
en cunsideracion lu informacion descria:

FUNCIONARIOS SALIDA RETORNO DESTING
oo (31212019 051272010 Quito — Gaayaquit
Santiage del Pino }

1dhty) pm ROWOD pm Cuavaquil — Quito

!
Particular gue ponge en su conociniento para las acciones correspondicnies.

Atentamente,

Dacuments firmads electrdunicwmnente

Eedo. Andrés Dario Toban Castrelln
SUBSECRETARIO DE BESARROLLO DE LA ACTIVIDAD FISICA

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quito —Ecuador PBX: 5903 — 3969 200

www deporte.gob eg

ol Scameite por Dy

172



-i. DEPORTE

Memorando Nro, SD-SSDD-2019-0698-M

Quito, D.M., 02 de diciembre de 209

Reterencius:
< SD-DRCCE-2i 00395

Capia:
Coapiac

S Mg Samtiazo David del Pias Manel

Director de Investigacion ¥ Cooperacitn en Cultura Fisica

Srta. bimena Ezabet: Guerrero Zanrboano
Secrctaria de Pireccian-SPA3

]

- .
IRy rede wieseimcaees poy

kds: ANDRES DARIO

A T

TOBON
CASTRELLON

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quito ~Ecuador PBX: 593 ~ 3569 200

www deporte gob.ec

22



FORMULARIOQ INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

ih SECRETARIA
D DEPORTE

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIE
INSTITUCIONALES:

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa):

09-12-2019

09-DS-DICCF-2019

APELLIDQS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
DEL PINO MURIEL SANTIAGO DAVID DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA C EL SERVIDOR .
GUAYAQUIL - GUAYAS DIRECCION DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
DIANA MARIBEL EASCANO ZAMBRANQ, ISAAC ALOMOTO, SANTIAGO DEL PINO MURIEL

(&}

Descripcion de las actividades ejecutadas
MARTES 03-12-2019

14h30 - 15h15 Movilizacién de Quito a Tababela

16h10 — 17h0C Movilizacidn Tababela - Guayaquil

18h00 — 19h30 Reunidn con representantes de FEDENADOR
21h00 - 21h30 Cena

BN e

MIERCOLES 04-12-2019

Q7h00 — 08h00 Desayuno

08h00 — 08h30 Organizacion de |a logistica del evento

08h30 — 09h30 Registra de asistencia )

09h00 — 17h00 Seguimiento y control del Intercambio de experiencias sobre Prganizadign de eventos formativos
19h00 — 20h00 Cena

oW e

JUEVES 05-12-2019

6. 07h00 —08h30 Desayuno .
7. 08h00 - 17h00 Seguimiento y control del Intercambio de experiencias sobre Drganizacién de eventos formativos
8. 15h36 - 20h26 Movilizacidn Guayaquil - Tababela
9. 21h00 — 22h00 Movilizacién Tababelz - Quito
GALERIA

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA




Estos datos se refleren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimientc de! servicio
FECHA 03-12-2019 05-12-2019 institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 14H30 22h00
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMERE DE RUTA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros})
VEHICULO
TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA 03-12-2019 14H30 13-12-2019 15H15
AEREOQ LAN TABABELA - GUAYAQUIL 03-12-2019 16H10 03-12-2019 17HOO
AEREQ LAN GUAYAQUIL - TABABELA 05-12-2019 18H36 05-12-2019 20H26
VEHICULO
TERRESTRE PARTICULAR TABABELA - QUITO 05-12-2019 21HOO 05-12-2019 2ZH0O

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO
i

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del

DEL PINO MURIEL SANTIAGO DAVID
C.l. 1715758817
DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no prasentario tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de
dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la Mdxima
Autoridad o su Delegado

FRMAS

DE APROBACION 7

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

I

<.

NOMBRE:

ANDREiDARfO TOBON CASTREFLON

SUBSECRETARIO DE DESARROLLO DEL DEFORTE

NOMBRE: { |2[ f
ANBRES DARIO TOBGN CASTRELLON
SUBSECRETARIO DE DESARROLLO DEL DEPORTE

/
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AL 1341
(PER. LATAN AIRLINES ECUROOR optiacinpars
. GUAYAGUIL

- HaoafPara

UIo

Freéquent Hyer

NOTERS perTanniTns
1 ’ .
1 L .
- - [N T
R T TR " 1 (R .w‘m el
Lax e s RN N mEEE irp L P L T I, ] ath A h -wllw.c.ﬂ.mvnnr..-,. ﬂ ) u..
FR S PR L S :M:-l....-., 1 - pad P < pn a ,mjuum-run_. W\b .Pl ..ln,

DEL PINO/SANTIAGO o DEL PTNO/SANTIAGL
FLIGHT/YUELO/VOD  DATE/FECHA/DATA DEPARTURE/SALIDA/PARTIDA RECORD/RESERVA ,VUELD/VOOD FECHA/DATA O
XL 1380 O5DEC 16:36 RTCJLX XL 1380 OBDEC 0O8
OPER. LATAM AIRLINES ECUADOR {PER. LATAM AIRLINES ECUADUR
FROM/ DESDE/DE . TO/HACIA/PARA
GUAYAQUIL QUITO : DESTE/DE. GYE HACIA/PARA |

AT GATE/ EN PUERTA
HO POGRTAD

GRUPO 4

WRE A R _

| SEAT/AS IENTOAASSENTO

GATE T 1901l w21l

| FRESLENT FLYER
|

TICKET 4623739046706







FOR — CAF—RF-06

Version: 01

SUSTENTACION DE LA COMISION

nzﬁm@s

FACTURAS DE HOSPEDAJE

* Presentacién de Factura

" ; Nombre Comercial No. De Factura _ RUC . Valor Factura valida hasta | s NO
1] 5/12/2019/ALAVA MARTINEZ TANIA JAQUELINE |002-001-000000261 0914570809001 $ 120,00 26/6/2020, X
W TOTAL : | _ 'S 120,00
_ FACTURAS DE ALIMENTACION
: i | i : * e
i No. | Fecha | Nombre Comercial No. De Factura | RUC { Valor  Facturavalida hasta M__.m..a.m:mﬂmn_o: a_mthE_,m
1 4/12/2019 CARMAOS 004-001-0002470 0926162140001 $ 175 2/9/2020. X _
21 3/12/2019 ELNATO 005-100-000432429  16990540098001 '$ 4395 Facturaelectrénica X
3°  4/12/2019:SPORT PLANET 1007-100-000083774  |1791887638001 |$ 20,48 Facturaelectrénica . X |
: 4. 5/12/2019!CASA RES '090-050-000057366 1792049504001 '$ 19,96 Facturaelectrénica | X |
| TOTAL ” S 914
_ FACTURAS DE MOVILIZACION
: _ | ! P i6
; No. Fecha Nombre Comercial | No.DeFactura | RUC { Valor Factura valida hasta |- w”qmm.m_._ﬁ acton am_,ﬂmun":_.m
7 m o ! m | )
i H 1 I |
; | | : W :
TOTAL _

* Los funcionarios deberdn validar sus facturas en el portal del sri. {www.sri.zob.ec) e imprimir dichos documentos y adjuntarlos a este formato.

Elaborado por: \

Funcionario DEL T_mo MURIEL SANTIAGO DAVID







ALAVA MARTINEZ TANIA JAQUELINE NOTA DE VENTA

OTROS SERVICIOS DE ALOJAMIENTOS POR CORTO TIEMPO
EN HOSTALES JUVENILES Y REFUGIOS DE MONTANA
R.U.C.: 0914570809001
Dir.: Cdla. La Garzota Mz. 23 Solar 09 * Cel.: 0967629143
E-mail: mariamgranizo@gmail.com Guayaquil - Ecuador
Documento Categorizado: Si
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES HASTA §850.00

Contribuyente Régimen Simplificado”

N° 002-001-

000000261

Aut. SRI.: 1125036432
Fecha de Aut. 26/JUNI0O/2019

SENOEEidﬂ’&ép ’w (Pf’}\)o/

TELEFONO: .

PRECN Gt AT 364746

R.U.C.ICL: l.} l s :}552]9_

\,

Néé&eo de @Wf&=

Y

iy Finds ddown

!

-

FORMA DE . :
| PRI ercomvo [ coptithio [ oo omos[ ]

[TOTAL uss [ JA0 /j

Firma Autorizada Reéibf Conforme

ORIGINAL: ADQUIRIENTE * COPIA:’ZEMIS%/

DAVILA TORRES JOSE ROBERTO » R.U.C.: 0919343814001 - AUT. 1:?3.

3Bi. de 100x2 del 0000001 - 0000300 « F.

de Cad.: ZS'IJUN!OIZDZO






SR1 en Linéa - Validez de Comprobantes Fisicos

i

https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/SriComprobanteFisico We...

Autorizacidn

1125036432

Ntmero documento

Q
’ .
¥ Facthuracion Fisica ¥ Validez de comprobantes fisicos

a "

: ~ Validez de comprobantes fisicos
o RUC

= 0914570809001

=

g Tipo documenio
' % Notla de venta

002-001-000000261

Fecha emision

05/12/2019

10w

o ¢

Ef documento consultado se encuentra autorizada por el 8R), y deberd contener los siguientes datos:

[

E

Razén social

Mombre comercial

ALAVA MARTINEZ TANIA JAQUELINE

H

Direccion matriz

Direccién establecimiento

LA GARZOTA SOLAR 09

LA GARZOTA SOLAR 09

Régimen Simplificado

Cadigo imprenta
13763

2020-06-26

Detalle documentos categorizados - 1 registro

Actividad y monto autorizado por transaccidn

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $850

Esta consulta no sustenta iz existencia real de |2 transacrién, nl valida requisitos de Henada del documento.

Recuerde la persona que simulg, ocuite, omita, falsee o engafie en 2 determinacion de la obligacion tributaria, para evitar el pago de los iribu
propics o de terceros, serd sancionada con pena privativa de ibertad.

Articulo 298 del Cédigo Organico integral Penal,

1 ofl

12/10/2019, 2:58 PM






-
EACTURA
‘ Ne 004-001-

+VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURAKTES. INCLESO PARA LLEVAR. r‘g h h?
SALAZAR VARGAS MAOLY LILIBETH “"«/QQ 2 é / 0
Dire &It Av. del Bombere km 4.5 Via latosta.
Teairo Fedenador PB.
E-meil: pedicos@oomaosceviches.com {AUT. S.R.L 1125406377 d
Celular: 098 595 4990 - 099 903 0323

. Gucyoqlgl—Ecuﬂ_dor // . = }Z L |
Cliente:_ﬁﬂf-)ﬂl [pl &) B Podo \ DAL M ! ARO )
Direccion: @U‘l"‘fd .

Rug / ca: (11 TIEZN o telet: DAFR LI

fcant. DESCRIPCIONT . . p.unm| TOFPAL
Corsorno de A bmeststeo 6.92
Ve ]
N /
N {

\

2

%

2 2 2
E FORMADE Fﬁﬁﬂ‘im 1‘%&%“1 l%l !omosl Suman P »ﬁé
g P g Descuento e 7%
% Frma AflgTizod, "ETIENTE Sub Total é . ?‘2 %

S

DAYILA TORRES JOSE ROBERTO < RUC: 0519343814001 VA12%] . B 2
AUT. 13763 »36BL, 100X2 (000001704 - 000002700) . : d
EMBREF219 CADUCA: Q2/SEFTI 2. 18

EMISION: Q2/SEP TOTAL $







SR en Linca « Validez de Comprobantes Fisicos

Tofl

Efﬂﬂ’&%?pz

@

=

-3

A B m

F 0V L g : - o s {

hitps:/fsrienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/SriComprobanteFisico Web/Consu...

B > Factiraciin Fisicay Valider de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUG Autorizacién
0926162140001 1125406377

Tipo documento Nimero documents
Factura 004-901-6002470C
Fecha emisidn

04/12/2019

B! documento consultado se gncuentra autorizado por of SR, v deberd contener fos siguientes datos:

Razdn ;;t.:ial ’ Nombre comercial
SALAZAR VARGAS MAOLY LILIBETH

Pireccidn matriz Direceidn establecimiento
ALBORADA OTTAVA ETAPA 30LAR 1 VIA A LA COSTA KM 4.5 AV DEL BOMBERD S/N Y VIA A LA COSTA
Glase eontribuyente Fevha eaducidad a Codigo imprents
o 2020-08-02 13763
@ Esta consulte ne sustenta la existencia real de la ransaceion, i valida reauisitos de flenado del documento,

Recuerde ia persona que simule, oculie, omita, falsee o engafie en la determinacion de |a ohiigacion tributaria, para evitar ¢l pago de los wibutos
propios o de tercerse, serd sancionada con pena privativa de libertad.

Artfeulo 298 del Cédigo Orgdnica integral Penal.

12/10/2019, 3:05 PM






r

R.U.C: 0990540098001

FACTURA !
|

N°e:  005-100-000432429 |

NUMERO DE AUTORIZACION

03122019010990540098001 é0051 000004324290043242910

FECHA Y HCRA DE
AUTORIZACION: 3M2/2019 21:07:02
Ty
) AMBIENTE: PRODUCCION
LA PARRILLA DEL NATO C.A. Centro
Dir.Matriz: Victor Emilio Estrada 1217 y Laureles EMISION: NORMAL
Dir. I: Lugue 100-104 y Pichincha
ir-Sucursa CLAVE DE ACCESO:
Contribuyente Especial Nro: 5505
OBLIGADO A LLEVAR GONTABILIDAD: S I O R
0312201901029054008800120051000004324290043242910
Razén Socialfl Nombres y Apellidos: SANTIAGO DEL PINO Identificacion; 1715758817
Fecha Emisién:  03/12/2019 ; Guia de Remisién:
s
rd
Cod, Cod. Cant D . Detalle Detalle Detalle Precio b ‘ Precio
Principal Auxiliar ant escripeion Adicional 1 | Adicional2 | Adicionat 3 Unitario escuento Tofal
2743 1 |1 consumo pé 35.03 0.00 36.93/
ALIMENTOS ?
7
SUBTOTAL 12% 38.03;
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 0.00
Email santiagodelpinomurigd@gm SUBTOTAL Nao chjeto de IVA 0.00
ail.com
Direccion QuiToO SUBTOTAL Exento de VA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 36.03
TOTAL Descuento .00
ICE 0.00
VA 12% 4.32
Formas de Pago
. . ~ Forma . ... Yotal Plazo  Unidad 10% PROPINA - TIP 3.80
TARJETA DE CREDITO 43.95 0.00 0
VALOR TOTAL 43.95







1011272018 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Betalls del Comprobanie
! Ambiente 2
: Tigo de emision 1
Factura Comerciai  NO
Negociable
Razén Social LA PARRILLA DI RATO .4, Ceniro
Nombre Comercial L& PARRILLA DEL RATG €A, Ceniro
Nimere RUC (956540098001
Clave de acorse DA 12Z079010990510094001 260510000043

GOG43242970
Establecimienty $105]

Punto de emisién
Secuencial

radz 1217 y Laweles
300:00:00.0
TO0-104 v Pichuncha

Direceidn matriz

Fecha Emisién

Direccién
Establecimiento

Contribuyente
Especial

Ohligade 5
Contabilidad

Tipo dentificacion 05
Compradar

Guia Remisién

Razdn Social SANTIAGO DEL FING
Comprador

Identificacion 1F1EIGRRYT
Comprador

Placa/Matricida

I e - - " EE
arabarmsis) consultade{s) CEEZADDE) pov vl de Rentes lernes.
Lo presenie consults no velikda B informactdn consionaga on o docmento oxigtenciz roal de ls transe:
S rovuevda aue I sclusids de coslos, gastos, deduonivnes, sruneraciones, relinjas ratanciones Telsas © ney
& superioras B s que proceden leyalmente utliizando comprobanies Je venta, refensitn o dotumants
camsplementarios, pare eviiar 4l pago de los wibaies debidos serd sancicnada con pana privativa de lhert
Ba gdrien Inteyral Ponal avvinde 208,

san) suterizados: par ofd

cho de Hentas Intprmas

i@ w0k owp i v

} eomprobantals) no a.s%;iz)( &} anulad

https:ﬁsréenlinea.sri.gob.ec/comprebantes-aEectronécos-internet!pubi#cofvaiidezComprobantes.jsf 11






Irf‘-R.ij.C..‘ 1781887638001

FACTURA ‘
No, 007-100-000083774

NUMERO DE AUTORIZACION
0412201901179188753800120071000000837741916254514
FECHA AUTORIZACION Q5/12/2019 07:53.48,000

'd 1 AMBIENTE: PRODUCCION
SPORT BAR SA .
EMISION: NORMAL
SPORT BAR SA
Matriz PONTEVEDRA 24-193 Y GUIPHZCOA CLAVE DE ACCESO:
Susorsal . Joan Ot sy duan Tanca erengo .- Mat || 11 FEIVANIN LN WRIODAARA O AT
1 H 1 H
OBLIGADO ALLEVAR CONTABILIDAD )SE 0412201901179188783800120071000000837741616254514
* ' 7
/ P
Razén Sociak SANTIAGO DEL PING / ldentificacién: 1715758817 /
Fecha Emision:  04/12/2019 e Guia Remision:
Direccion: QUITO /
Cddigo Cant Descripeion Unitario Dscto. Precic Total
3-4601 1.00 Taco Hat-Trick - g 10.24 0,00 10,24
3-1081 100 New York Slyle Cheesoake 8.55 0.00 6.55
SUBTOTAL 12% 16.79
INFORMACION ADICIONAL: SUBTOTAL NA 0% 0,00
email saniqlo@gmail.com SUBTOTAL SiN IMPUESTOS 16.79
Comentaric  MESASSPMS 30 DESCUENTO .00
' ICE 6.00
A 12% 201
FORMA DE PAGD IRBPNR 0.00
TARJETA DE CREDITO 20.48 PROPINA 148
VALOR TOTAL 20.48







©10M2/2019

SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Detafie del Comprobante

Ambiente

Tipo de emisién
Factura Comercial
Negociable

Razén Social
Nombre Comercial
Nimero RUC
Clave de acceso
Establecimiento
Punto de emisién
Secuencial
Direccion matriz
Fecha Emision
Direceidn
Establecimiento

Contribuyente
Especial

Obligado
Contabilidad

Tipo Identificacion
Comprador

Guia Remisidn
Razdn Social
Comprador

Identificacion
Comprader

Placa/Matricula

2
1
Ne

SPORT BAR SA
SPORT BAR SA
1791887638001
0412201201179188763800120071060000837741916254514

007

160

000083774

PONTEVEDRA 24-193 Y GUIPLZCOA

2019-12-04 0€:00:00.0

Av. Joaguin Orrantia sn y Juan Tanca Marengo C.C. Mall def Sa jocal TGO1 al 605y B79 2l 81

Sl

SANTIAGO DEL PINO

1715758817

Elftos) conprobarnials} consultadols) salson) AUTORIZADNS) poy of Sordlcio g Rentas dsmag,

Lz provenis congyl

1e o velids b nformactn consignads on of donumenio nl b axdetencls reaf de ks transeenidn,

S reoerds gus s inohusitn de costos, gastos, deducciones, svoneresiones, rebadas sotanciones felaas o inorietent
o Superiorns 8 log que proceden legaimente ulilizando canprolisnios de venta, refancién o domenenios
corplameniavioy, pens eviter of pago de s bhwtos debidos serd sangdonadeo con pers privadiva de Bhaviad.
Base Lagal Chdine Tributmio srifouln 17; Cédige Urgdnicn Intenrs] Pansh artiouln 298

Ligta do cory i PEROEICOAGN

srabigntes MO ALFTORZADDE an Aunddents

Eiftus) von

probanie(s) o {5} MO m{wﬁ é&iwimxﬁé{@} por 8 Servicis de Rentes internas,

Ligia g comprobentass on sstado POR PROCERAR en ambilens de PRODUCCION:

H

PP . TN

Eiftos) compr an%é{§§éa%s%é??ééé{é}ééién o5 estade pzéz' prNesar

iste o comprobantey PENDIENTES DE AMULAR 20 Sivdionts de PROBUCTICN

Eisos) wmgzmi;am&{s}'{mmaﬂmdc}{s; pimdisnialsl e aratar.

Ligte de coimprobanies ARULADGE on As%t%}%@nie ge PROMETION

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internat/publico/validezComprobantes jsf 1/2






1011212019

o

Detafle dei Comprobants

Ambiente

Tipo de emisién
Factura Comercial
Negociable

Razén Social
Nombre Comercial
Nimero RUC
Clave de acceso
Establecimiento
Punto de emisidn
Secuencial
Direccién matriz
Fecha Emisién
Direccidn
Establecimiento

Contribuyente
Especial

Obligado
Contabilidad

Tipo 1dentificacién
Comprador

Guia Remisidn
Razdn Social
Comprador

Identificacion
Comprador

Placa/Matricula

2
1
No

SPORT BAR SA

SPORT S8AR SA

1791887638001

04122071007 17918876380071 200710060000837741916254514

007

10

O00OR3774

PONTEVEDRA 24-193 ¥ GUIPLZC0A

2019-12-04 00:00:00.C

Av. Joaguin Orrantia sn y Juan Tanca Marengo C.C. Mall def Sol local TG01 al 005 y B79 al 81

Sl

03

SANTIAGO DEL PING

1715758817

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publicofvalidezComprobantes.jsf 2/2






FACTURA

No.  08C-050-000057385
NUMERO DE AUTORIZACION
05122019011 782049504001 2080050006057 3664126153310

e

AMBIENTE: PRODUCCION

RUC: 1792049504001 © EMISION:  NORMAL
SHEMLON 8A CLAVE DE ACCESC
Dir. Mairizz PICHINCHA / QUITC / INAGUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS !
Gir Sucursal: GUAYAS 7 GUAYAQUIL 7 TARQUI / AV JOAQUIN ORRANTIA
GONZALEZ S/IN Y JUAN TANCA MARENGO P : i
Contribuyente Especial Resclucién Nro.: 214 05122019011752049504001 209005000005?35641 26193310
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si i : | :
Razén Social 7 Nombres v Apeliidos: RUC / Cl: 1'7}145?588?
Fecha Emisidn: 05:12/2018 Guia Remis‘sc’:n:/
7 o ..
Sod. Peincipal © Cod. Auxiliar - Cant / Descripcidn Detalles Adicionaies Uriéet.ecalr?o Descuento Precio Total
20000 JUGOMORA 7/ . 26688 .90 538 S
10000 PROVOLETA / 3.5625 0.00 ase’
10000 PICANA (PAPA FRITA) PROMO 9.99 £,9166 000 8,32 e
Informacion Adicional SSUBTOTAL 12%
CORRED 1 santgib@gmail.com ‘SUBTOTAL D%
SUBTOTAL NQ QBJETO DE WA : 0.00E
. i
SUBTOTALE de VA : //
- /
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 17.8 f,j
TOTAL DESCUENTCO 0.00¢
[ ) A
iCE
HVA 129 ;
PROPINA 0000
'VALOR TOTAL : ’
e e T G T BT e e o e 1
[TARJETA DE CREDITD e 1995 o Dias

Pagina 1 de1






' 10/12/2019 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Betafle dal Comprohante

Ambiente 2
Tipo de emisién 1

Factura Comercial No
Nagociable

Razdn Social SHEMLON SA

Nombre Comercial

Nimero RUC 1792049504001

Clave de acceso 0512201901179204950400120900500000573664126153310
Establecimiento 030 ‘

Punto de emision 050

Secuencial 000057366

Direccion matriz PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS
Fecha Emisién 20179-12-05 00:00:00.0

Direccién GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / AV JOAQUIN GRRANTIA GONZALEZ S/N Y JUAN TANCA Ma
Establecimiento

Contribuyente 214

Especial

Obligado 8l

Contabilidad

Tipo Identificacion 05

Comprador

Guia Remisfon

Razoén Social SANTIAGG DEL PINO
Comprador

Identificacién 1715758817
Comprador

Placa/Matricula

Efffos} somprobantels) consultadols) ss{son) AUTORIZADO{) por of Servicie de Reatas Inismas.
Lo presente corsults no valide Is informacidn consipnads en of doctimento ni ks sxtotonin pepl de {a transaceion.
Se recuenis e I nsliusiin deo coslos, gestos, deduccionns, exonataiones, rebalas velenciones faleas o oxisient
sugmiores @ kot que pronsden legalmente stilirands oamrsbanies de venls, reteneitn o doounments
somplemsntarion, para eviter of pago de Ins iributos debidos serd sencionstls con pena peivetive de ibertad.
Bane Logal Chiflge Tribulario: mthde 17; Chdigo Orpbnise Stegrst Penal artfoule 292,

whia

wr boe 7Y

Eillos) comprobantel s} a’:ﬁxs’&su?ﬁmfe{a} MLy andanng a&ziwi;;:ééa

(e} por sl Burvice de Rardas ntornns,

SLODUCSIGN:

Lista de comprobanies en extado POR PROCESAR an Amblente de

i R Tt i
L H E4

Eifins} {is}m;:m%wmmﬁ} LB éém}n{ﬁ} u,mznsé wels) i malar.

Lists oz comprobantios ANULADOS o Ambisnte e PRODUCTION:

https:l/srienlinea.sri.gob.ec;'comprobantes-electronicos—internetlpublico.fvalfdezComprobantes.jsf 172






* 10/12/2019

Detalle del Comprobante

Ambiente 2

Tipo de emision 1

Factura Comercial MNO
Negociable

Razén Sacial SHEMLON SA

Nombre Comercial
Ndmero RUC 1792049504001

Clave de acceso 05122071901 1792049504001 2000050000057365641267153310
Establecimiento 090
Punto de emision 050

Secuencial 000057366

Direccién matriz PICHINCHA / QUITC / INAQUITO 7 COREA 126 Y AV. AMAZONAS
Fecha Emisién 2018-12-05 00:00:00.0 )

Direceién GUAYAS / GUAYAQUIL / TARGUIL/ AY JOAQUIN ORRANTIA GONZALEZ S/N Y JUAN TANCA M2
Establecimiento

Contribuyente 24

Especial

Obligado Si

Contabilidad

Tipo Identificacion 05

Comprador

Guia Remision

Razén Social SANTIAGO DEL PINO

Comprador

Identificacion 1715758817

Comprador

Placa/Matricula

hitps://stienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publicofvalidezComprobantes. jsf 212






SECRETARIA
D, DERORTE

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA C
08-DS-DICCF-2019

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

AFEU‘.ID.OS.— NOMBRES DE LADEL SERVIDOR [PUESTO QUE OCUPA: )
DEL PINO MURIEL SANTIAGO DAVID DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CUENCA - AZUAY DIRECCION DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA
FECHA SAUDA HORA 5ALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
19-11-2019 17400 21-11-2019 22H45

SERVIDORES QUE INTEGRAN LGS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DIANA MARIBEL LASCANG ZAMBRANO, SANTIAGO DEL PINO MURIEL

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Mediante Memorando Nro. Memorando Nro. SD-55DD-2019-0470-M, el Subsecretaric de Desarrollo de Actividad Fisica, autorizo el
desplazamiento del Director de Investigacién y Cooperacién en Cultura Fisica, Santiago Del Pino Muriel para el evento de Capacitacion
“Funcionamiento y gestidn de los Centros de Entrenamiento para el Alto Rendimiento”; mismo gue debid desarrollarse bajo el siguiente
detaile:

Lugar: Cuenca
Fecha: 26 - 27 de septiembre de 2019
Hora: 09h00 —17h00

Debido a la situacidn politica del pals, el evento se repregramd de la siguiente manera:

Lugar: Cuenca
Fecha: 20 - 21 de noviembre de 2019
Hora: 09h00 — 17hC0

Para emplear al holeto adquirido en primera instancia, se realizé el cambio respectivo. Cabe mencionar, gue la movilizacién se realizard
desde el dia 19 de noviembre de 2019 a fin de organizar la logistica dei evento en mencion y mantener la reunién previa pertinente con los
expertos internacionales.

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE o~ SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimn, TRANSPORTE RUTA ; &
atros} { FE! HA HORA FECHA HORA
TERRESTRE VEHICULO PARTICULAR QUITO - TABABELA 19;1/1-2019 17HOO 19-11-2019 183HCO
AEREQ TAME TABABELA - CUENCA 19-11-2015 19H00 19-11-2019 20H00
AEREQ TAME CUENCA - TABABELA 21-11-2018 Z0H35 21-11-2018 21H35
TERRESTRE VEHICULO PARTICULAR TABABELA - QUITO 21-11-2019 21H45 21-11-2018 22H45

. NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENT/ No. DE CUENTA:
BANCO PICHINCHA AHORROS 3454495400
T 77 DE LR R RESPONAE

/

s

A

x‘

|

TV

DEL PING MURIEL SANTIAGO DAVID = TE/O oA
€.1.1715758817 g o RELFCON
DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FiSICA VBSEC DE DESARROLLO DEf DEPORTE
1R] ORIDAD NORHNAD! IDELEC 7 U

NGTA: Esta solicitud debers ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72 horas de anticipacién
al cumplimiento de lns servicios institucionales: salvo e caso de que por necesidades institucionales la
Auteridad Nominadora autorice.

+ De no existir disponibillidad presupuestaris, tanto la solicitud como fa autorizacidn quedardn
insubsistentes

« E!informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias de cumnplido el
sefvicio institucianal

Esta prohibide canceder servicios infti g obligatorio, con exception de las
Miximas Autoridades o de casos [exceprianales, debidamente justificados por la Maxima BuToretst
puiliiraly

Delegado. ”DN HNANC”:RA

$5, LEITT,

ffmm e S— ;
TN D Doy

ANEXDS;

MR A=






Inatitucion: o 3 e T
naiiucion. SECRETAF\'A DEL DE_POF‘?E 1 1 NCL ClERTIF-‘IC.'\CI-\JN r HECHA DE ELABOR ACION
i o il . ! L 7 M_TF‘—“’"- S R
\ Unig. Ejecttors: SECRETARIA DEL, DEFORTE - PLANTA GENTRAL L 526 | 1er % 14 { 49
: \ Unid. Desc: ' -
TIPQ DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE GOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDERECISTRO | GOM C1LASE DE GASTO ‘ OGA !
A et
. CERTIFICACION PRESUFUESTARIA
PG id PY RCT ITEM UBG | FTE ORG M. Prest pESCRIPCION MOHTQ
0t I 530308 1791 001 0000 oood Viaticos ¥ Subsistencias en & Interior $20,000.00
TOTAL PRESUBUESTARID £20,(00.00
TOTAL
SON; VEINTE Mik DOLARES
DESCRIPCION:
sD-DP1-2019-2485, coriffico la disponibilidad presupuestaria pard &l pago de Viticos Y Subsistencias al Interior para los funcionatios ¥

En referencia al memorando No.
servidores da I Inslucion para

ol ejercicio fiscal 2019,

ESTADO

APROBADOC




SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

2de?

Detalle del Comprobante

Ambiente
Tipo de emisidn

Factura Comercial
Negociable

Razén Social
Nombre Comercial
Numero RUC
Clave de acceso
Establecimiento
Punto de emisién
Secuencial
Direccion matriz
Fecha Emisién
Direccion
Establecimiento

Contribuyente
Especial

Obligado
Contabilidad

Tipo Identificacion
Comprador

Guia Remisidn

Razon Social
Comprador

Identificacion
Comprador

Placa/Matricula

https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/pu...

No

Orellana Espinosa Fatima Beatriz

Hotel Flor de Liz

1103982979001
0412201901110398297900120030070000041379587798017
003

001

000004137

Lorenzo de Garaycoa 423

2019-12-04 60:00:00.0

NO

05

Sanchez Padilla Gustavo Marcelo

1001970142

09/12/2019 11:47



Memiorando Nro. SD-SSDD-2019-0470-M

Quito, D.M., 19 de septiembre de 2019

PARA: St Ing Alvaro Fddie Castillo Gomez
Director Administrative

ASUNTO: SOLICTTUD DE AUTORIZACION DE COMPRA DE BOLETOS AEREOS

En atencién al memorando Nro. SD-DICCF-2619-0302. de fecha 19 de septiembre de 2019, <f Mgs.
Suntiago del Ping, Director de Investigacion y Cooperacion en Cultura Fisica, informd a la Subsecretaria
ami carge. que la Secretaria del Deporte, a través de la Subsecretaria de Desarrello de la Actividad Fisica
v la Direccion de Invesligacion y Cooperacion en Cultuga Fisica. se encuentran organizande la
Capacitacién en “Deporte para el desarrollo, 1a convivencia v la paz”, Cabe indicar, gue la presente
actividad se realizara como pane de la ejecucion del Calendario de Calendario de Cooperacién Deportiva
suserito entre la Sceretaria del Deporte de la Repablica del Ecuador v ¢l Departamento Administrative
del Deporte. la Recreacion, la Actividad [Fisica v el Aprovechamiento del Tiempo Libre -
COLDEPORTES acualmente Ministerio del Deporic de 1a Repablica de Colombia. para el aio 2019,
bajo el siguiente detalle:

EVENTO LUGAR FECHA
Deporte para el desarrolio, la convivencia v fa paz” Cuenca 26 v 27 de septiembre de 2019

Fn esle contexto v una vez ALTORIZADO por la Subsecretaria a mi cargo. solicito de la manera mas
comedida se realicen Ias gestiones pertinentes a fin de proceder con la emision de pasajes aéreos del Mgs.
Sanéiago del Pino, en ef siguiente defalle:

FUNCIONARIO SALIDA RETORNO DESTINO

. . 23092019 27942 (uito — Cuence
Mes. Santiago del Pino 30672019 016 Juito - Cuenca

19h00 pa 20h35 pm Cuenica - Quito

Particalar que pongo en conocimiente para las acciones pertinentes.

Ateraments.

Documenty firmatdo electrémicamente

Ledo. Andeés Dario Tobon Castrellon
SUBSECRETARIO DE DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD FISICA

Referencias:
- SD-DICCE- 20190302

Copia:
Sr. Mas, Sandago David def Pino Muriel
Direeter e Investigacidn y Coeperacién en Cultura Fisica

Seta. Jimena Elizabeth Guerrero Zambrano
Secraturia de Diveceion-8PA3

Av, Gaspar de Villarros| £10-122 y Av, 6 de diciembre
Quito —Ecuador PBX: 593 — 3968 200
www.depotte gob.ec

1/2
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Memorando Nro. SD-SSDD-2019-0470-M

Quito, D.M., 19 de septiembre de 2019

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 v Av. 8 de diciembre
Quito —Ecuador PBX: 593 -~ 3968 200

www.deporte gob ec




" Documenta generada por Quipux

JA DEL DEPORTE

Memorando Nro. SD-DICCF-2(19-0397
Quito, D.M., 02 de diciembre de 2019

PARA: Sr. Ing. Alvaro Eddie Castillo Gomez
Pirector Administrativo

Sr. Ing. Andres Vicente Dominguez Ojeda
Director de Administracién del Talento Humano

Sr. Ing. Andres Vicente Dominguez Ojeda
Coordirador General Administrativo Financiero, Subrogante

Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Coordinador General Administrative Financiero

Sr. Ing. Edwin Wladimir Chica Arteaga
Director de Tecnologias de la Informacién y Comunicacién

ASUNTO: Robo de computadoras personzales y audifonos
De mi consideracion;

Me permito poner en su conocimiento que el dia de hoy 2 de diciembre de 2019, el personal que labora en esta
Direccign, ingresa a esta oficina y detecta que los cajones de algnnos escritorios estuvieron abiertos al ignal que
la puerta de la oficina de la direccién. Tras realizar la revisi6n pertinente, se pudo constatar que faltan las
computadoras personales, con sus respectivos maletines y mouse, gue se encontraban en el escriterio de la
direccién, la una a nombre de Iz servidora Diana Lascano y la otra a mi nombre. Adicional, faltan los audifonos
que se encontraban encima del escritorio de la servidora Amparito Jécome, el cual denota sufri6 un forzamiento
de cerradura.

Por lo expuesto solicito se romen tas medidas del caso. Se adjunta la denuncia respectiva,

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente,

Mgs. Santiago David del Pino Mariel
DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FiSICA

Copia:
Sr. Ing. Ricardo Xavier Vinneza Saiazar
Analista de Servicios Generaies 2

Sr. Ledo. Andrés Dario Tobén Castrellér
Subsecretario de Desarrollo de la Actividad Fisica

Av, Gaspar de \ﬁllarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quito —Ecuador PBX: 583 — 3569 200

i www.deporte. gob.ec
|
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Eiscalia General del Estado - Direccion Nacional de la Policia Judicial
Recepcion de Denuncias 1

ECLIDOR

Origen dei incidente: DENUNCIA FORMAL - ORAL

Tipo de infraccion: HURTO

l FLAGRANTE ' I

CONSUMADO

‘ Fecha del incidente: 2018-11-29 |Hora del incidente: 18:30:00 I Parroquia: INAQUITC

Direccion: EL. BATAN PARROQUIA INAQUITO ; GASPAR DE VILLARROEL Y 06 DE DICIEMBRE

AT T

Retafo de los hechos:

Es e} caso sefior Fiscal, que et dia 29 de Noviembre del 2019, a eso de [as 18:30 aproximadamente, en &} sector El Batan, calles Gaspar de
Villatroel y 06 de Diciembre, en las oficinas de la Secretaria del Ministerio del Deportivo, sujetos no identificados han ingresado al lugar ¥
aprovechando que las puertas de las oficinas pasan sin seguro proceden a hurtarse los siguientas bienes: UNA COMPUTADORA

PORTATIL MARCA HP 6360V DE 16GB, RAM4G, 3MB L3 18, SERE 2CE2361NM3, CON SU MALETIN, DE PROPIEDAD DE LA
SECRETARIA DEL MINISTERIO DE DEPORTE QUE ESTABA BAJO Wi GUSTODIA, v otra COMPUTADORA PORTATIL MARCA HP
PROBOOK 6360V, SERIE CNU34852DX, UNA MOGHILA COLOR NEGRO CABLE DE SEGURIDAD Y CARGADOR, DE PROPIEDAD
DE LA SECRETARIA DEL MINISTERIO DE DEPORTE QUE ESTABA BAJO CUSTODIA DEL SEROR SANTIAGO DAVID DEL PiNO
MURIEL. Por lo antes expuesto solicito se realicen las respectivas investigaciones. Contacto 0992503451 ’

fnvolucrados:

1.- LASCANO ZAMBRANC DIANA MARIBEL (DENUNCIANTE),

Bienes:

Vehiculos:

Provingia: PICHINCHA
Canton: QUITO

Fiscalia Especializada:
- FISCALIA DE SOLUCIONES RAPIDAS

Edificio: NORTE - 9 DE OCTUBRE <N FISCALIAL
Y d 7 f RO . s
Firma: ket LAy - . Firma:_ i 7

SASITASIPAKTA CARMEN LUCINDA
“RECEPTOR

5

L ASCANO ZAMBRANOG DIANA MARIBEL.
DENUNGIANTE

PICHINCHA - QUITO Edificio Receptor:
2019-12-02 15:33:57

PJ- PICHINCHA Direéccion:ISLA PINZON Y TOMAS DE BERLANGA - SECTOR Pl JAPA






FORMULARIO INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICTOS INSTITUCIONALES

5
) SECHETARIA
: DEL DEPORTE

Nro. SOLCITUD DF AUTORIZACIEN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES: FECHA DE INFORME [dd-mmm-aaaa):

08-D5-DICCF-2019 25-11-2019

DATOS GENERALES
PUESTO QUE OCUPA:
DIRECTOR DE INVESTIGACIGN Y COOPERACION EN CULTURA FiSICA

NOMBERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE INVESTIGACIGN Y COOPERACION EN CULTURA FISICA

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O CLSERVIDOR
DEL PINO MURIEL SANTIAGO DAVID

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
CUENCA - AZUAY

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

DIANA MARIBEL LASCANO ZAMBRAND, SANTIAGO DEL PINO

Descripcién de las actividades ejecutadas
MARTES 19-11-2019

1. 17h00 - 18h00 Movilizacidn de Quito a Tababela
2. 19h00 - 2Ch00 Muovilizacién Tababela - Cuenca

3. 20h30- 21hd0 Reunién delegados intarnacionales
4. 21h00—21h30Cena

MIERCOLES 20-11-2019

07h00 — 08h00 Dasayuno .

08h00 — 08h30 Organizacion de la logistica del evento

08h30 - 09h00 Registro de asistencia

09h00 — 17h00 Seguimiento v control del Intercambio de experiencias sobre el funcionamiento y gestion de los Centros de Entrenamiento para el
Altc Rendimiento

5. 19h00— 20h00 Cena

Bw e

JUEVES 21-11-2019

6. 07h00 - 08h00 Dasayuno

7. 08h00 ~ 17h00 Seguimiento y control de! Intercambio de experiencias sobre el funcionamiento y gestién de los Centros de Entrenamiento para el
Alto Rendimiento

8. 2Dh35 —21h35 Movilizacién Cuenca - Tababela

9, 21h4s - 22h45 Movilizacidn Tahabela - Quito

GALERIA
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio
FECHA 16-11-2019 21-11-2019 msﬂtuyo_nal, desde l'a. s.ahd? dfel lugar 'de residencia o trabajo habituaies o. Idel
cumplimiento del servicio institucional segurn sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 17H00 22h45
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros}
VEHICULO
TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA 19-11-2019 17H00 19-11-201% 18HOO




AEREOQ TAME TABABELA - CUENCA 18-11-2019 19H0D 19-11-2019 20H00

AEREQ TAME CUENCA - TABABELA 21-11-2019 20H35 21-11-2018 21H35
VEHICULC

TERRESTRE PARTICULAR TABABELA - QUITO 21-11-2019 21H45 21-11-2019 22H45

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pablico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO
Fa

iz

DEL PINO MURIEL SANTIAGO DAVID
C.l. 1715758817
DIRECTOR DE INVESTIGACKIN ¥ COOPERACION EN CULTURA FISICA

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del términe de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario Ja liquidacion se
demarara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al namero de
dias autarizados, se deberd adjuntar la autcrizacidén por escrito de la Mdxima
Autoridad o su Delegado

© FRMAS

DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

~F

FIRMA DE LA Q

NOMBRE:
ANDRES DARIO TOBON CASTRELLON
SUBSECRETARIO DE DESARROLLO DEL DEPORTE

NOMBRE: i
ANDREp DARIO!TOBON CASTRELLON
SUBSECRETARIO DE DESARROLLO DEL DEPORTE

/
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@ > Facturacion Fisica » Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autarizacion
(3104479662001 1125245208
Tipo documento Numero documento

POEKFEBR Y o

Factura 001-001-060001107

&

Focha emisién

21/11/2019

(@) <A

£l documento consultado se encuentra autorizade por €] SR, y debera contener los siguientes datos:

B w @

Razdn social Netubre comerpis
SEGARRA ALVARADD ESTHER MARIELA MARISCAL INN&SUITES
shp
Dvanoiin matsie Birerwidn egtablogimisnia
MARISCAL LAMAR 4-19 Y VARGAS MACHUCA MARISCAL LAMAR 4-19Y VARGAS MACHUCA
Clase contribuyents Parha catucidal § Dhdine lmpreia
B Gtro 2020-08-01 1506

e Fsta consulta no sustenta la exisiencia real de la transgeeidn, ni vatida requisitos de Benadoe del documento.

Recuerde la persena que simule, ooulte, omita, falsee o engafie en |a determinacion de 1z obligacién triliutaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de ferceros, serd sancionada con pena privativa de libertad.

Artieulo 268 def Cadige Orgénico Integral Penal.

Humy sonwits






RUC: 1707014153001
FACTURA |
No. 001-003-000006278

NUMERQ DE AUTORIZACION

191120190417070141530012001003000006 2780000627819

JUAN ALEJANDRO VILLAMARIN SANTACRUZ

LOMO S CUENCANOS

FECHA Y HORA DE -

. AUTORIZAGION: 19/11/2019 20:07:47
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

AHORRO POR SUBSIDIG:
tincluye VA cuando corresponda)

Direccion AV ESPANA B N AEROPUERTO 2 PISO CLAVE DE ACCESO
Matriz: ' E "
Direccion \ 1“ |
Sucursal [ ﬂ | it ikt
191120190117070 14153001 20010030000062780000627/819
OBLIGADO A LLEVAR 31
5. - ). \ r
Razon Social / Nombres y , SANTIAGO DEL PING™
ldentificacion 1715758817 o
Facha 1941172019 /’ Placa / Matricula: nil Gula
Direccion: o
F'r(r‘r'woctlj;.:ra\ AS:;‘;?? Cantidad Descripcion Detalle Adicional Pracia Unitario Subsidic ?ﬁg:dsiion Descuento Precio Total
P2 1.00 CONSUMO OE ALIMENTOS 17.86 0.00 23.00 G.00 17.88
informacion Adicional SUBTOTAL 12% Rk
Tirecoon: QUITD SUBTOTAL 0% .00
Telzfano: DSROSEBTEE SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 200
Emnail.: sariqi grall com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 000
HumCocemenio: FROGSIS72A-010 -4 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 17.86
TOTAL DESCUENTO [eR0I0]
Forma de pago Valor
ICE 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERG 26.00
VA 12% 2.14]
fRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 2G.00
VALOR TCGTAL SIN SUBSIBIC 0.00
0.C0







322018 SRI- BISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Dewalte del Comprobante

Amhiente 2

Tigo de emision

B 9

g Factura Comerciai  No
Negoclable

Razdn Social JUAN ALEJANDORO VILL AMARIN SANTACRUZ
Nombre Comercial LOMOS CUENCANCS

B

Nimero RUC 17014153600
5 Clave de actesn TOTIZB1801 1707014153001 2001 G03U000002 FB0006E7R12

' ) Establecimiento 061
» Lvsarig
$ B o Punto de emision 003

Secueneial Qupona278

Directién matriz AY ESPANA 8 N AEROPUERTS 2 PISC

Fecha Emision 2019-11-19 60:00:00.0

refind} Diregcién
Establecimiento
Contribuyente

Especial

Ghligado S
Contabilidad

Tigo identificacién U5
Compradar

Guia Remisidn

’ Razdn Social SENTIAGO DEL PING
comprador

: {dentificacion 1FLE7EEMT
Compradar

Placa/Matricula

Eiltos) somprabantsls: sonsuliadols) eafson AUTORIZADG: poy of Servisio de Rantas Internan.

e congulta no valida o lnformacién consignoada en of documento o s wxistencia repd &

¢ 2 Ia inclusidn fde oosins, ga dedunnionos, syeneinienes, rebaias relentiones faloss oo

suparieras a fas que procedan legaimente pilizande comprobanies de venia, retencién o documaentos somple
nars avitar of sage de los vibuios debidos sord sancionads con pang orivalive de Bbered,

Gnge Legal Sodige Tributarln arifouds 17, Chdige Grpdniva Integral Panad artioy

Eilog) comprotania{s] consultadels) MO esison) autorizato(s) poy o Sovvicie 4o Rantas Internas.

ki e L o=

thins} comprohantels) consultadois) estan o esiads POy procesay

sy

Eiflos) comprabanta{s) consultadnls) pendienta(s} de amdar

ey

Elflos) comprobante(s) tan éé{s anatade(sh

hitps Herientinea sA.gob.ec/comprobantes-glectrenicos-internetipublicoivalidezComprobantes jsf 171






RUC.
FACTURA

No.

0982793473001

002-002-000008374

NUMERO DE AUTORIZAGION

2014201901089279347300120020020000083740001223410

AHORRQ POR SUBSIDIO:
{Incluye iVA cuando correspondaj

FECHA Y HORA DE A
) AUTORIZACION: 201172019 14:48:25
EISEICOMISO HOTEL PROYECTO CUENCA )
AMBIENTE! PRODUCCION
HOTEL FOUR POINTS BY SHERATON CUEMCA
EMISION: NORMAL
Direccian AV, RODRIGO CHAVEZ SIN Y AV, JUAN TANCA CLAVE DE ACCESO
Matriz: MARENGO
]
Direccidn
Sucursal:
2011201901089278347300120020020000083740001223410
QBLIGADC A LLEVAR Si
- A . z
Razon Social / Nombres v / Del Pino Saniago
Identificacion 171576881 e )
Fecha 2001172019 / Placa / Matricula: rault Guia
Birsccion: CQuito
Cod, Cod . FR—— . Precio Unitario . Precio sin Frecio Total
Prncipsl Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento P
-
02 1.00 Restaurania 974&5 14.78 0.00 jodlelsd 0.00 1476
? A
Informacion Adicloral SUBTOTAL 12% 14.78
#_OFPERA 5601 SUBTOTAL 0% 300
ADULTOS: 0.40 SUBTOTAL NO OBJETO DE A 9.00
FRLNERS CARLDY 15,01 SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00 /
NOWMBRE HUESPED: Santiago Del Pino SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 14.76
TELEFONG: 0280366776 TOTAL BESCUENTO ¢.00
FECHA LLEGADA: 21118 ICE 0.00
FECHA SALIGA: 25-11-1g VA 12% 1.77 /
HABITACION 90338 IRBPNR Q.00 /
NOCHES PROPINA 1.48 - ’
e
VALOR TOTAL 18.0t)
Forma de pagno Valor -
19 - TARJETA DE CREDITO 1801 VYALOR TOTAL SiN SUBSIDIO 0.00
0600







312/2018

Dewslie def Comprobante

o G
Ambienie
> Gk Tipo de emision
: Factura Comercial
b3
& Negaciabie
- Razdn Social

Nombre Comerctal
Nimero RUC
Clave de atceso

Establecimiente

Punto de emision
Secuencial
Direccidn matriz
Facha Emision
Directign
Estabiecimiento

Centribuyente
Espaciat

Obligado
Cantabilidad

Tipo dentificacion
Comprador

Guia Remisién
Razén Social
Comprador

Identificacidn
Comprader

Piaca/Matricula

Ffiow) ¢
f.a presenie con

SR - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Mo

DECOMISE HOTEL PROYECTO O
HOTEL FOUR POINTS BY SHERATON
GORE7IA7I0M
20132071901 090279347 3001 20820020000083 740001 223470

CUENCA

CO00n8374
A BODRIGE CHAVEZ §7N Y AV, JUAN TANCA MARTNGO
2019-11-20 H0:0000.0

[}
2]

Eel Pino Sentiago

17 ETSEEYY

Eiflos) comprobaninis} 2ons) uita,ﬁs{f“a Hn “\mmzz; au%crs?azioes‘ por ol &8

iy

21y wainde |

Htips:ferientinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobanies.isf

on &ETSR?‘M}(} Ty garxésewsé% do Reetas lerags.
s valide B indormactin consignade en of dooumenio sl Ea emfmlc ] }’5:3; de i ‘ézms
R reruertn que ks Intlusddn de cogtos, gasins, deduntionss, aronaratitnes,
supariores @ ks gue procedss legalmante wtlizando comprobantes de vants, e
saras avitar 8 pago de b
Base Legal Chilige

i & drzau.mz&m mm_;zie.
s ributon debidos sard sanotanado can pers privaties de betad.
ihytarie: ariicule 17 Chdigo Orgdnias ftegral Panal artouine 298,

rvicio de fentas internas.







[ PARKSANT SA

FPARGUEADERD SANTA 1UICHA

RU.C. 0180384314001
FACTURA

No.  007-002-000023561 |
NUMERO DE AUTORIZACION

201120190101903843140012007002000023661 20323134 17

FECHA 'Y HORA DE g
AUTORIZACION: 20/11/2018 23:34.07
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye 1VA cuando correspondal

Direccion ANTONIO BORREROD 734 Y PRESIDENTE CORDOVA CLAVE DE ACCESO
Matnz:
Direccidn ANTONIO BORRERD SN Y CALLE LARGA
Sucursal: i il
Contribuyente Especial jilald]
2011201901012038431400120070020000235612032313417
OBLIGADO ALLEVAR 5y
. 2 )
Razon Social / Nombres y / SANTIAGO DEL PING/
Identificacién 1715758817 .
Facha 2071112018 -~ Placa ! Mafricula: Guia
Direceion: QUITO
Cod. Ced. . A . . Precio Unitario g Precio sin Precio Total
Srincipal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
JUG0 100 JJUGO DE NARANJA/ S 205 0.00 0.00 .00 205
BEBOO4 100 |cAPUCCING / e 164 0.00 0.00 0.00 1.64
ol
PICONE 100 DIP MEXICANG / 573 0.00 0.00 0.00 573
Informacion Adiciohal SUBTOTAL 12% 942
Oralampe: Otra Informacion SUBTOTAL 0% 0.60
SUBTOTAL NQ OBJETGC DE VA 0.00
Forma de pago Valoar
SUBTOTAL EXENTO DE IVA a.00
19 - TRRIETA BE CREDTO 11 49
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 9.42
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
A 12% 113
IREBPNR 000
PROPINA 0.94
VALOR TOTAL 11.49
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 000
Q.00

AN
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SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Detalle del Comprobante

Ambiente
Tipo de emision

Factura Comercial
Negoriable

Razdn Social
Nombre Comercial
Namero RUC
Clave de agceso
Establecimiento
Punio de emision
Secuencial
Direceion matriz
Fecha Emisign
Direccién
Estabiecimienio

Contribuyente
Especial

COhligado
Centabilidad

Tipo Mentificacién
Comprador

Guia Rernisidn
Razdn Social
Comprador

identtficacion
Comprador

Placa/datricula

Ti{tus} comprobania{s} ﬁzi.;zz%law\

2
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PARGUEADURD SANTA LUCIA

(31 903843 14001

2011 210070 SR38431 4001 2007002000423 5412

G00GE3501
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20107120 GO00.80.0
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T7ISTEER1T

032373417

L3 presenie eonsulia no vallda [z informackin aa%!a Dads st eE '*éarwwﬁta nifa @mse@ sre& !M% e i‘s tz’a %3
Se reonerdn gue o inclusion de costes, gasios, doduncionos, exoncraciones, rehalas retenciones Taleas o inex

superiores o s giw procedar
siara syiter

£Hios) pomprobanie(s) consuliads!

B EH

e

Cédine

{ W AUTORE

RN

Pg:z%:“?ﬂ 1w utitirango somprobanies ge venia, retencion o ooum
s el 5 t;gimié{; :Ee& dex £ z zanuwadc o Wm pweﬂ:w !*sﬂ ?nb

tog compler
tad.

&
fel
o
g"
&
=
T
B
oh
k]
o=
T8
o
\\j
o
23
oy,

[y
%
BOE

e
pt
-
(4."
w
F3

Ll
%
£,
e
£
:?::“
1-‘;
"m
Eel
N
e
=

Hantals) e:%i: arnshan

iéf ‘s{.wssuié is‘

https: fsrientinea, sti.qob.ec/comprobantes-slectronicos-<internetpublicofvalidezComprobantes. jsf







No.

R.U.C.:
FACTURA

0992793473001

002-006-000000815

NUMERO DE AUTCQRIZACION

21112019010892793473001200200600000689 150000991517

AHORRO POR SUBSIDIO:,
{Incluye IVA cuando correspondal

FECHA Y HORA DE ey
AUTORIZACION: 21/11/2019 14.43:55
(" FIDEICOMISO HOTEL PROYECTO CUENGA h
AMBIENTE: PRODUGCCION
HOTEL FOUR PRINTS BY SHERATON CUENCA 3
EARISION: NORBMAL
Direccion AV. RODRIGO CHAVEZ SN Y AV. JUAN TANCA CLAVE DE ACCESO
Matriz: MARENGO
Direccidn
Sucursal:
; 2141201901089279347300120020060000089150000991517
GRLIGADO A LLEVAR 5
- o \, o
Razén Social / Nombres y SANTIAGO DEL PINC ™
Identificacion 1715768817
Fecha 21011720 Placa / Matricuia: nult Guia
Direceion: QUITC
Coth, Cod . e . Preclo Unitario . Precio sin Precio Total
Prinor..{ipat Aviar Canfidad Descipcidn Detalle Adicional recto Lntar Subsidic gﬁ;:di; Bescusnio !
7017 1 1.00 Thramist 4.92 Q.00 0.00 0.00 292
7016 1 .00 Chessecake New Y / 4.91 .00 0.00 0.00 491
4012 1 1.00 Pasta polloddoci / 9.84 0.00 0.00 G.00 2.84
20014 1 1.00 Jugo de fruta // 3.28 0.00 0.00 0.00 3.28
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 22.95
$ECHA CIEARE 2019-14-21714:4338 SUBTOTAL 0% 0.00
e RESTAURANTE COOKS SUBTOTAL NO OBJETC DE VA Q.00
T 28,000 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
TRANSACGION 40832 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 22.95
CHESK 4428 TOTAL DESCUENTO 000
CAJERC. 310 Andrea Garcia ICE .00
VA 12% 275
Forma de pago Valor
IRBPNR 000
19 - TARJETA DE GREDITO 2800
PROPINA 2.30
VALOR TOTAL 2800
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
Q.00







322048 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Detalle del Comprobante

Ambiente 2
Tipo de emisidn

Factura Comerclal Mo
MNegocizble

Razén Social

Miimero RUC 529079347300

Establecimiento uo2
B

= . . Punto de emisién
Secuencial OGO &

’ Fecha Emisién 2016-11-21 G000:00.0
v Direccién
Establecimiento
4 Contribuyente
Especial
’ Chligado Sl
Contabilidad
i Tipo Mentificacién O
Compradoer

¥
Guia Remisién

4 Razdn Social SANTIAGO DEL PING
Cemprador

' identificacion 17IEFREETY
Comprador
Placa/Matricula

DirecciGnmatriz | AY RODRIGD CHAVEL S/8 ¥ AV JUAN

COMISD HOTEL PROYECTS CUENGA
Nombre Comercial HOTEL FOUR POINTS BY SHERATON CUENCA

Clave de accesp  21172073071009279347 3001 200200500000991 50000981517

MCA MARENGEOD

Hlos)

i presente onn

& s velida ba inform

comprokaniafs) consuliavod

3

H

65 consignad

ni

TORITZADU %) pur ) Servinio de Rentes hiernas.
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R.UC.: 1707014153001
FACTURA
No. £01-003-000008327

NOMERO DE AUTORIZACION

2111201901 170701415300120010030000083270000832718

FECHA Y HORADE A
. AUTORIZACION: 24112018 18:44:21
(" JUAN ALEJANDRO VILLAMARIN SANTACRUZ
AMEBIENTE: PRODUCCION
LOMOS CUENCANOS
EMISION: NORMAL
Direccion AV ESPANA S N AEROPUERTQ 2 PISO CLAVE DE ACCESO
Matriz:
Diraccidn
Sucursal:
214120790147070144530012001003000006327 0000632718
QBLIGADC A LLEVAR B
L /4 .. —
Razon Social / Nombres y /,SANTMGO DEL PING
Identificacion 1715758817
Fecha 2101172018 Placa { Matricuia; nu Gula
[Hrecoion:
prﬁ;?;'w AS:itljiér Cantidad Descripcion Deialle Adicionai Precio Unilario Subsitio pgfﬁﬁ dsii)n Descuento Pracio Total
Pz 1.00 CONSUMO DE ALIMENTOS 8,893 0.00 0.60 .00 283
Informacicn Adicicnal SUBTOTAL 12% 883
Cireccion: QLHTO SUBTOTAL 0% 0.0c
Telafono, 098036765 SUBTOTAL NO OBJETO BE VA 0.00
Emaii: santglb gmail corn SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Namfacaments: FROO5352 14-0101-M SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 893
TOTAL DESCUENTO Q.00
Forma de pagoe Valor
ICE 0.00
o1 - SIN UTILZACION DEL SISTEMA FINANGIERD 10.00
INVA 12% 167
IRBPNR .00
PROPINA ¢.00
VALOR TGTAL 70.09
VALOR TOTAL SiN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
tincluye VA cuando cofresponda)







3122048 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

it

Betalle el Somprobante

» e Glaves !
i
DU Ambiente 2 |
. Tipo de emision 1 ‘
v A mE Factura Comercial Mo i
Negociable i
» B Razén Social JUAN ALEJANDRO VILLAMARIN SANTACRUZ .

Nombre Comercial  FOMUS CUENCANDS

Mimerc RUC F7O70141 53007

Clave de acceso 21112019011707014153001 200100300000632 70000032718

Establecimiento 801

! % e Punto de emisién  £03
> gl Dages Secuencial C0606377
DBireccitn matriz AV ESPANA § N ABRDPUERTO 2 FIBD
’ Fecha Emision 20181121 GO:00:00.0
e Direccion
Establecimiento
: Contribuyente
Fspacial
‘ Cb¥gado s
Contabilidad
’ Tipo ldentificacion G5
Comprader

Guia Remision

¥ ;.!é‘_v; Razén Sociat SANTIAGO DEL PING
Comprader

y o Identificacion 115758817
Comprader

Placa/Matricuta

FHlos) comprovantals] consy GRIZADO) por e} Servivio de Reatas nkermms.
L7 grasents consuite no valids In informanion consignads en of docunenio ni fa exdsianciz real de la ranss
Fe recuerdas yue iz inclusitn de coslos, gastos, deducciones, exoneraciones, rebajes relanviones lalsas oines
supesiores a bag que procedan logsimente vilizande compmabantes de venta, refencidn o dovumentos comple
wara pyitar of pags 4t Ing wibulios debides serd sonionado oo peke wivetiug de Hibertad,
s odiao Tributane: artiouls 17 Cédige Orgdnice Integral Panal: artieuks 298,

Hre
’
| anes we o d v o
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Figer
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RETARA DEL DEPORTE

SEC

Memorando Nro. SD-DICCF-2019-0411
Quito, D.M., 10 de diciembre de 2019

PARA: Sr. Ing. Cristian Oswalde Hidalgo Fallain
Director Financiero

ASUNTO: Tnforme comisién de servicios Guayaquil y Cuenca, los dias 14, y 20 y 21 de noviembre de
2019

De mi consideracion:

Con fecha 08 de noviembre de 2019, Ia Subsecretariz de Desarrollo de la Actividad Fisica, mediante sumilla
inserta, aprobé el proyecto de capacitacién/intercambio de experiencias “Plan Nacional de Recreacidén™ mismo
que se ejecutd bajo el siguiente detalle:

Ciudad: Guayaquil
Fecha: 14 de noviembre de 2019
Horario: 08H30 — 17H00

Con fecha 16 de septiembre de 2019, la Subsecretarfa de Desarrollo de 1a Actividad Fisica, mediante sumilta
digital, aprobd el proyecto de capacitacién/intercambio de experiencias “Deporte para el desarrollo, la
convivencia y la paz” mismo que se ejecutd bajo el siguiente detalle:

Ciudad: Cuenca
Fecha: 20 y 21 de noviembre de 2019
Horario: 09H00 - 17HO0

Durante ¢l fin de semana comprendido entre el dia viernes 29 de noviembre y lunes 02 de diciembre de 2019, 1a
Direccién de Investigacién y Cooperacién en Cultura Fisica fue objeto del robo de 2 computadoras personales,
una & i nombre, Santiago Del Pino Muriel, v oira a nombre de Ia servidora Diana Lascano. Dicho particular
fue informado de manera inmediata, mediante Memorando Nro. SD-DICCE-2019-0397 de fecha 02 de
diciembre de 2019 (adjunte), a las autoridades pertinentes para que se realice la gestién del caso. Adicional, se
presents [a denuncia correspondiente en la Direccion Nacional de la Policfa Judicial, documento que también se
encuentra adjunto al presente memorando. Ademds de los bienes que fueron sustraidos, alguna documentacién
instituciona! e incluso personal también desaparecié. En ese sentido, cabe sefialar que entre los documentos
personales que desaparecieron, se encontraban los respaldos de 1a comisién de servicios realizada en Guayaquil
v Cuenca, los dfas 14, y 20 y 21 de noviembre de 2019, respectivamente.

Con base ex el antecedente plateado, comunico que las facturas fisicas correspondientes al hospedaje en ambas
ciudades han desparecido. Por ende, una vez realizada la solicitud respectiva con los hoteles, he podido
conseguir copias simples de dichas facturas. En consecuencia, sfrvase encontrar los informes y sustentos
concernientes @ las comisiones detalladas para que por favor se proceda con fa devolucién del valor
correspondiente a vidticos por comisién de servicios.

Por la la particularidad del caso expuesto, solicito gentilmente se facilite el proceso respectivo y se acepten las
copias de las facturas que fueron sustraidas de la Direccién de Investigacién y Cooperacion en Cultura Fisica,
mismas que cuentan con la validacién pertinente en el Servicio de Rentas Internas SRI.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quito —=Ecuador PBX: 593 — 3969 200

www.deporte. gob.ec 1/2

* Documendo firmado electrdnicamenta por Quipux



Memorando Nro. SD-DICCF-2019-0411

Quito, D.M., 10 de diciembre de 2019

Documento firmmado electrdnicamente

Mgs. Santiago David del Pino Muriel ) }
DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA

Anexos:
- sd-dicef-2019-03¢7 _informe_de_robo_computadoras_y_audifonos.pdf
- denuncia_fiscalia_robo_comnutadora.pdf

Copia:
Sr. Ledo. Andrés Lrario Tobdn Castrefldn
Subsecretario de Idesarrollo de la Actividad Fisica

WD}

g% +rmula clecicicicawenie [

ANTIAGO DAVID

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quitc —Ecuador PBX: 593 — 3969 200

www.deporte.ggb.ec

* Documenta firmado alectronicamente por Quipux

22
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FORMULARIO DE SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

3 ) I
% SEGRETARIA :

DEL DEPDORTE

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
07-DS-DICCF-2019

MOVILIZACIONES

FECHA DE SOUCITUD

08-11-2019
ALIMENTACION

VIATICOS

SUBSISTENCIAS

JAPELLIDOS - NOMBRES DE LA G EL SERVIDOR PUESTO QUE GCUPA; ) i
DEL PINO MURIEL SANTIAGO DAVID DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDCR i .
GUAYAQUIL - GUAYAS DIRECCION DE INVESTIGACION ¥ COOPERACION EN CULTURA FISICA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA L1LEGADA HORA LLEGADA
13-11-2019 17H30 14-11-2019 21H00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LS SERVICIOS INSTITUCIONALES.

DIANA MARIBEL LASCANO ZAMBRAND, SANTIAGO DEL PINO MURIEL

DESCRIPCION DE LAS ACTVIDADES A EJECUTARSE

Mediante Memorando Nro. SD-55DD-2019-0614-M, el Subsecretario de Desarrolo de Actividad Fisica, autorizé el desplazamiento del
Director de Investigacion y Cooperacién en Cultura Fisica, Santiago Del Pino Muriel para el evento de Capacitacidn “Plan Nacional de
Recreacidn”; que se desarrollara bajo el siguiente detalle:

Lugar: Guayaquil
Fecha: 14 de noviembre de 2019
Hora: 08h30 —17h00

Cabe mencionar, que la movilizacién se realizard desde el dia 13 de noviemhbre de 2019 a fin de organizar 1a logistica del evento en
mencion.

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aérea, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA

VEHICULG :

TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA 13-11-2019 17H30 13-11-20G19 18H15

AFREQ TAME TABABELA - GUAYAQUIL 13-11-2019 19HO0 13-11-2019 19H50

AERED TAME GUAYAQUIL - TABABELA 14-11-2019 19H00 14-11-2019 19H50
VERICULO

TERRESTRE PARTICULAR TABABELA - QUITO 14-11-2019 20H15 14-11-2019 21HO0

TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: -
BANCO PICHINCHA AHORROS 3454455400

NOMBRE DEL BANCO:

DEL PINC MURIEL SANTIAGO DAVID A . .
11715758817 LL Ar;?(Es DAR?/((E;?(CASTREHON
DIRECTOR DE INVESTIGACIGN Y COOPERACION EN CULTURA FISICA SUBSECRETARIO D DESARROLLO DEL DEPORTE
$it

NOTA; Esta salicitud debera ser presentada para su Autorization, con par 1o menos 72 horas de anticipacisn
al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el casp de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilided presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedaran
insubsistentes

« E informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentre del término de 4 dias de cumplido el
servicio Tnstitudional

Estd prehibldo conceder servicios institucionales durante los dias de descanso abligataria, con excepeicn de las
Miximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por 1z Méixima Autoridad o su
Delegade.

MINISTERID

DL Bepoayg
L

HORA:
*

ANEXOS:‘OJL; :

NOMBRE:

e RECIEN ) PR







1o i

K frstitucion: SECRETARSA DEL DEPORTE NC CRRTIFICACION
| unic. Geoutore: CECRETARIA DEL DEFORTE - PLANTA CENTRAL 526
Unid. Dest:
-
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE BOCUMENTQ RESPALDO
COMPROBANTES ADN!INISTHATWOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO ‘ COM ! CLASE DE GASTO i OGA l
A
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
pa  Sp BY ACY |TEM uUBG FIE ORG N Prost DBESCRIPCION MOHTO
01 oo oo oM 530303 1TO1 ool 0000 0oco  Viaticosy Subsistencias en ¢ Interor $20,600.00
TOTAL PRESUPUESTARIC 4$20,000.00
FOTAL
SON: VEINTE MIL DOLARES
PESCRIPCION:
uestaria para el pago de Vidiicos y Subsistencias al Interior pasa 10s funcionarics ¥

En refarencia al memorando hio. SD-DP1-2019-2485, ceriifico 1a disponibifidad presup
servidores de fa Institucidn para el gjercicio fiscal 2018,

et et s e

DATOS APROBACICN

.

APROBADO:

—————

ESTADO

APROBADO



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

| Institicion: SECRETARIA DEL DEPORTE NEY CERTIFCACION FECHA DE ELABORACION
Poun : :
dnid Bjecutora SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA GENTRAL 73 21 o 19
nid. Desc:
UM TH DOKCUMENTO RESPALIDC CLASE DE DOUUMENTO RESPALIDG
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTRGS GASTOS
DE GASTOS
CAsE BERUGISIRG. | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT TEM uaG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
1 i 0090 ¥ 530303 7O 001 0000 0O0Q  Viaticos vy Subsistencias en el Inlanor 3101.500.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $101,500.00
TOTAL

SON: CIENTO UN MIL QUINIENTOS DOLARES

DESCRIPCION:

£ referoncia al memorande No. SD-DPI-2019-0070, certilico la disponibifidad presupuestaria para e page de Viaticos y Subsistencias al Interior para kos funcienaros y

serviricras de la instiuciin para el ejercicio fiscal 2019,

DATOS APROBACION
e _
ESTADO /HEGISTR'ADD‘;“:\_ APROBADO:
i ’w"‘ - - X >
APROBADO |/ N
1
i
FECHA. . /
23/01/2019 y o
"-\ {f‘.lmmﬂ.‘hi-- Kespuonaable x:n?f"" § ) iirector Finaw e
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AR4 DF. DEPORTE

Memorando Nro. SD-SSDD-2019-0614-M

Quito, D.M., 08 de noviembre de 2019

PARA: Sr. Ing. Alvaro Eddie Castillo Gomez
Director Administrative

ASUNTO: Compra de Ticket Aéreo

En atencién al memorande Nro, SD-DICCF-2019-0336, de fecha 08 de noviembre de 2019, ¢l Ledo. Hugo
Angos. Director de investigacién ¥ Cooperacidn en Cultura Fisica Subrogante, infermé 2 Ja Subsecretaria a i
cargo yue la Secretaria del Deporte. a iravés de la Subsecretaria de Desasroflo de [a Actividad Fisica y la
Direccion de Investigacion v Cooperacion en Cultura Fisica, en ¢l marco del Plan Decenal del Depore. la
Educacion Fisica v fa Recreacion DEFIRE 2018-2028. <l cual contempla entre sus objetivos estraiégicos el
ingtaurar up sistema de formacion v actualizacion continua. incremnentar [a oferta de programas para cada grupo
clario. lograr un modelo de coordinacion ¥ coparticipacion inferinstitucional v establecer lineamicatos para ol
fomento del volumarfade de dicho instrumento, s¢ encuentra organizande ta Capacitacién en “Plan Nacional de
Recreacion™. Cabe indicar, que la presente actividad sc realizara como parte de fa ejecucidn def Calendario de
Cooperacién Deportiva suscrito entre la Secretaria def Deporte de la Repiblica del Ecuador ¥ Ministerio de

Deportes de Colembia (COLDEPORTES Y, bajo el sigwienie detadie: 1
EYENTO 1UGAR FECHA
Plan Nacional de Recreacién™ ruavaqul 13 de noviembre <le 2019

En este contexto y ung vez AUTORIZADO por la Subsecretaria a mi cargo, solicito de la manera mis comedida
se realicen las gestiones pertinentes 4 fin de proceder con la compra del boleto aéreo del funcionaric:

FUNCIONARIOS SALIDA RETORNG DESTINO

e . 13.11-20109 1471 1/2019 . . R
oyl i e P Y S _ €Y
Santiagoe def Pine 19K00 pm 19000 pra Cruayvaguil - Quite

Cube indicar gue on la rute Quito Grayvaguil, utifizard i ficket adreo gue no fue wiilizado anterioriente,

Pariicular que pongo en conocimiento para tas acciones perfinentes.

Ateptamente.

Dpcamento firmado elecironicamente

L.edo. Andrés Dario Tobdn Castrellon .
SUBSECRETARIO DE DESARROCLLO DE LA ACTIVIDAD FISICA

Referenoias:
= SE-DICCF-201M9-0256

Copia
Sr. Lado. Hago Fernando Angos Chavez
Director de Investigacién y Cooperacion en Cultura Fisica, Subrogante

Sr. Mys. Sartiago David del Pine Muriel

frirector de tnvestigacidn y Cooperacion en Cultura Fisica

Sein. limena Dlizabeh Guerero Zambrano
Secretaris de Direceidn-SPA3

Ay, Gaspar de Villarroel E10-122 v Av. § de diciembre
Quito —Ecuador PBX: 583 ~ 3869 200
www . deporte gob.gc 172



/-1 DEPORTE

Memarando Nre. SD-SSDD-2019-0614-M

Quito, D.M., 08 de noviembre de 2019

G firmade slec rinsaente i
ANDRES DARIO

TOBON

gty CASTRELLON

ATl

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quite ~Ecuador PBX: 533 ~ 3969 200

www deperte qob.ec 242



FORMULARIO INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

éés SECRETAREY
DEL CEPORTE

Nro. SOLICI
INSTITUCIONALES:

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa}:

07-DS-DICCF-20189 18-11-2019

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTC QUE OCUPA:
DEL PINO MURIEL SANTIAGO DAVID DIRECTCR DE INVESTIGACION ¥ COOPERACION EN CULTURA FISICA
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDCR
GUAYAQUIL - GUAYAS DIRECCION DE INVESTIGACION Y COOPERACIGN EN CULTURA FISICA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
DIANA MARIBEL LASCANO ZAMBRANOQ, SANTIAGO DEL PIND

Descripcion de las actividades ejecutadas
MIERCOLES 13-11-2019

15h15 — 16h15 Movilizacion de Quito a Tababela
17h00 — 17h50 Movilizacion de Tababela a Guayaquil
18h30 ~ 19h30 Reunién delegados internacionales
20h00 — 21h00 Cena

PwnE

JUEVES 14-11-2019

07h00 — 08hQO Desayuna

08h00 - 17h00 Seguimiento v contrel de la Capacitacidn en Plan Nacional de Recreacidn
16h00 — 16h50 Movilizacion Guayaquil - Tababela

17h1C — 18h10 Movilizacién Tababela - Quito

P uNE

GALERIA

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio

institucional, desde la salida del lugar de residentia o trabajo habituales o del

FECHA 11- 11
13-11-2019 14-11-2019 cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 15H15 18h10
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
VEHICULO
TERRESTRE PARTICLILAR QUITO - TABABELA 13-11-2019 15H1S 13-11-2019 16H15
AEREQ TAME TABABELA - GUAYAQUIL 14-11-2019 17HO0 14-11-201¢ 17H50
AEREQ TAME GUAYAQUIL - TABABELA 14-11-2019 16HCO 14-131-2018 16H50
VEHICULO
TERRESTRE PARTICULAR TABABELA - QUITO 14-11-2019 17H10 14-11-2019 18410

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente tos pases a bordo o boletos.




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

DEL PING MURIEL SANTIAGO DAVID
C.l. 1715758817
DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FiSICA

El presente informe deberd presentarse dentro del términc de 4 dias dal
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir fos valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al numero de
dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la Mdxima
Autoridad o su Delegado

[, FIRMAS

DE APROBACION.

FIRMADE LAQEL RESPOINSABL.E DE LA.UNIDAD DEL SERVIDOR

FIRMA DE LA G, EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
o

NOMBRE: { é F{
ANDRES DARIO TOBON CASTRELLON
SUBSECRETARIOIDE DESARROLLO DEL DEPORTE

NOMBRE: é
ANDRES DARIO TCBON CASTRELLON
SUBSECRETARIQ DE DESARROLLO DEL DEPORTE




ETKT2696000494750C1
'FECHA/DATE: 13NOV

VUELO/FL 170319

'DELP INO/SANT IAGO
'DE/FROM:QUITO
VA/TO GUAY}}_QU

ETKT 2695000494750C2

FECHA/DATE: 14NOV VUEBLD/FLIGHT: 9192

DELPING/SANTIAGO EQUIP/'BAGT -

DE/FROM: GUAYAQUIL A/TGO: QITO

ASIENTG/SEAT:gE 2
PUERTA/GATE:

|

A AR

i REFERENCIA: 92

PNR :N8VTN EQ EMBARQUE/BOARDING: 15:30
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"R.U.C. 0926028838001

Malecon Inn
Wk HOTEL Wi
DAVILA CAMPOVERDE MARIA ELENA

Buere # 203 entro Pichincha ¥ Pedro Carbo '
Teli.: {59343) 2511290 » Guayaquil - Ecum?iﬂr

404 000013565 |

"“"izacn nSRiNo __12513239&}?;?
Faths do Autorlmclén T2ldalivl2019 -
Fetha de Caducldad:  120uio/2020 -

HUESPED: SANTIAGODELPING | recHAmN

131112019
RUC: ' ' 1715758817

DIRECCION:

FORMA DE PAGO:

QuUITO

FECHA OUT
| TELEFONO:
REGISTRO:

14142018

0980366776

11874

EFECTIVO R # REFER,
{ EECHA DE EMISION 1311172018 1 1o
CANT. __ DESCRIPCION AN

1 . SERVICIO DE HOSPEDAJE 448l aass

SoN: | CmNcuewA

| SUBTowl | 4464
HOGDOLARES

T ona1z% | 5,36
CTOTAL | 50,00

)
U,

FIRMA AUT lzﬁm

Récasa cewome

GRIGRIAL ADOUIRENTE + mmm

' \
HERTHA BEATRIZ CASTRO SAGUAY«. RUL, wmtmmi N
Acts 2345 # Del 13001 5115000

Scanned by CamScanner







oo B R

&

B odmiE e

5

2]

3 ¥ Facturacion Fisicay Velidez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

‘UL . Adtorizacién
0926328838001 11251323%0
Tipo documenito Niimerg documento

Factura 401-001-000013565

Facha emisidn

14/11/2019

Fl decurmnento consuitado se encuentra autorizado por el SR, y debera contensr los siguientes datos:

Razdn sedial Hombre comarcind
DAVILA CAMPOVERDE MARIA CLENA HOTEL MALECON INN
Birecridn maliz Dirpcuitn sstnblischnienio
SUCRE 203 ¥ PICHINCHA SUCRE 203 ¥ PICHINCHA
Tlase gpotribuyanie Fochs cathiokiad g Dhdine mprenia
Utro 2020-07-12 2346

DBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

@ tata consulta no sustenta la existenciz real de fa fransaccidn, ni valida requisitos de enado del documento.

ftecusrde ia persona que sinule, coulie, omita, falsze 0 engade en la delerminacién de la obligacién tributaria, pars evitar el pago de fos tibutos
nropios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad.

Articule 208 det Cadige Organics integral Penal.

Hyyva cansaia






R.U.C; 09902935110@1
FACTURA 3

No. 001-033-000085627

NUOMERO DE AUTORIZACION

1341201901099028351100120010330000856270008562710

FECHA Y HORA DE dd
AUTORIZACION: 1311 1/2019 22:44:01
(HCTEL ORO VERDE 5.A. HOTVER A
AMBIENTE: PROBGUCCION
HOTEL ORO VERDE
EMISION: NORMAL
Direccion 9 DE OCTUBRE 414 ¥ GARCIA MORENC CLAVE DE ACCESBO
Matriz: )
1
Direccidn
Sucursal:
Coniribuyente Especial 007
1311201901095029351100120010330000856270008562710
OBLIGADD A LLEVAR S
. oA \, 7
Razon Social / Nombres y SANTIAGC DEL PINQ
Identificacion 1715758817
Facha 1311/2018 Placa / Matricula: null Guia
Direccion:
Cod. Cod. . " i itari - io s Precio Total
Principat Au:éﬁar Cantidad Dascnp(yz Detalle Adicicnal Precio Unitario] o W oo PSrEEc;';;dsigu Descuents recio Total
g e
1914 1 100 Jugo Sandia 248 0.00 Q.00 123 123
2284 t 1.00 Ceviche Mixto / 10.66 Q.00 0.0 533 533
A180 1 100 tamo Fino Parril / 18.85 Q.00 0.060 943 G42
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 15.96
FECHA CIERRE 201€-11-13T22:42:37 SUBTOTAL 0% 0.00
FORMA DE PAGO: Diners Clup, 14.499 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
TRANSACCION: 1086726 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
CHECK: 1282 SUBTOTAL SIN HPUESTOS 15.98
CAJERO: 427 3udio Farias TOTAL DESCUENTO 15.99
ICE 0.00
faorma de pago Valor
O
34 . TARJETA DF CREDRTO 19.50 VA 12% 192
IRBPNR 0060
PROPINA 1.60
VALOR TOTAL 19.50)
VALOR TOTAL SIN SUBSIDID 0.00
AMORRO POR SUBSIDIO: Goo
{Incluye VA cuando corresponda)
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SR - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Detalle del Comprobanis

Amtiente
Tipo de emision

Factura Comercial
Negociable

Razdn Social
Nombre Comercial
Nimero RUC
Clave de acceso
Establecimiento
Punte de emision
Secuencial
Direccién matriz
Fecha Emision
Direccién
Establesimiento

Contribuyente
Especiat

Obligade
Ganiabilidad

Tipo Identificacion
Compradar

Guia Remisidn
Razdn Social
Comprador

|dentificacién
Comprador

Placa/Matricuda

La pra

foa) cornprobantels! conmdiadais) as
snig ponsuy

2
1

No

HOTEL ORG VERDE S.A HOTVER
HGTEL 0RO VERDE
GO90253511001

YZOT R0 1090028351 1001 200103300003 862 M I008E62710

001
033
000085677

S OE QUTUBRE 414 Y GARCIA MOREND
2016-31-13 65:0000.0

G5

SANTIAGO DEL PING

1715758817

" "

(gon BLTORIZADD

s3 por of

seiidy,

arvicks de Hantas intonms.
it ne valida g nformacion conslunada so of dovwsneyio ni i ot

Se reoverds gue ls inclusisn de cosivy, gasivs, dedunsionss, sxoneracianes, rebajes relenciones falsas o nex

& supeiores a les gue provedan legabmente uilizendo comprobaigss & v
complementarios, parg evitar of pago de s tributes debidos serd sanclonado con pena §
Hane Legal Gédigo Tobutaro artiedde 17; Cadige Drgdnies bitegral Pennb anifonin 288,

Lista 80 Comprobanias

HETII BT

EX3

Ellfos) semprobanieds) sonsuliado(s) anuladeis).

htips:/fsrieniinea. sri.gob.ecfoomprobantes-elactronicos-intemetpublicoivalidezC omprobantas, jsf

i3,

rptengitn o Soagmentn
vade tibert

Y RO esison) autonzadods) por of Servicio de Rentas Iwernzs,

141






{ DELI INTERNACIONAL 5 A

EL ESPANOL

Direccion

Matriz: AMAZONAS
Direction  seonpara
Sucursat

Condribuyente Especial

OBLIGADO A LLEVAR

A%

PICHINCHA / QUITC 7 INAQUITO / COREA 126 Y AV,

GUAYAS : GUAYAQUIL / AV. DE LAS AMERICAS Y

1308

Si

I\

RU.C. 1792072018001
FACTURA

No.  0B0-050-000126935

NUMERQ DE AUTORIZACION

1411201901179207 2018001 2060050000 1268354126153318

FECHA Y HORA DE

AUTORIZAGION: 15/11/2015 08:36:17
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DF ACCESO

14112019011792072018001 20600500001 269354126153318

£

Razon Social f Nombres y B'/
ldentificacion 1715758847

SANTIAGO DEL PING /

Fecha 1411172018 Placa / Matricula: nuil Gufa
Dirgcoion:
Cod. Cod. ~ " . Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Brincipal Auxifar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuenio
135 1.00 Exira Champingnes 1.16 Q.00 Q.00 1.18
& 1.00 1/4 Tradidonal Espancl 4.80 Q.00 0.00 490
5
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 8.06
CORREQ 4 santqle@gral com SUBTOTAL 0% Q.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBRTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
- TARETA DE CREDITO 678

SUBTOTAL SINIMPUESTGS 506
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12%: 0.73
IRBPNR 0.00
PRGPINA 0.00
VALOR TOTAL 679
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIG 0.06
0.00

AHORRO POR SUESIDIO:
{Incluye IVA cuando corespondat







-

3/12/2018 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Setallz del Comprobante

~

Ambiente
‘fipo de emisidn

Factura Comercial MU
Negociable

Razén Social BELTINTERNACIONAL 8.4
L ESPARNDL

-

Nagnbre Comercial
Nimere RUC 1TGI0T2NTEOGT
FU2072012001 20600500007 169354 126153316

Clave de acceso TATIZ0B0%T

Establecimiento U5t

’ Punto de emigion GO0
P Secuencial CO0176%30
Direccion matriz PICHINGHA / GUITO 7 INAQUITS F COREA 126 Y AV AMAYTONAS
’ Fecha Emisién 201811-14 000000
5 Direcsion GUATAS / GUAYAQUHL Y AV DE LAS AMERICAS ¥ SECUNDARIA
Establecimiento
4 Contribuyente 1308
Especial
' Ohligado 3
Cantabilidad
¥ Tipo Mentificacion U5
Compradoer

Guia Remision

* Razon Social SANTIAGO DEL PING
Comprador

i Identificacion 1715758837
Comprador
Placa/Mairicida

Eilas; oormprobanis{e) 0onsy Yesizon I o o g Rentes kisross
Li prevente consults ne valida I informacion consignada on o docwmenie 14 s suistenchy redd de la toan
he reoumds que ln alusidn de 000103, gauies, deducsionas, axonwraciones, rebelss ratencionas sliss o by
supeniares 3 s gue precoden legalments aiilizande comprobantes de venta, retencitn o dotmaentes somp
pavs evitar ol s bog bribsios debinos sord sancionasdt oon pana poivaliva de ihertad.
Base Legal Codigo Tributarie: artiosde 17, Oddigo Crpdrian infagrat Ponalr artioulo 298,

pie) eansiilogois) pedienisin: de snular,

hitps:/fsrienlinea. sri.gob. ecfcomprobantes-electronicos-internet/publico/validezComprobantes jsf il






8 .
RUC: 0992346817001 W
FACTURA |
No. £601-018-000021851
NOMERO DE AUTORIZACION
1411201901099234681700120010180000218510892345811
FECHA Y HORA DE £A-
. AUTORIZACION: 14711/2019 14:54:40
(~ FIDEICOMISO LANDUNI
AMBIENTE: PRODUCCION
FIDEICOMISO LANDUNI )
EMISION: NORMAL
Diraccion AV, CONSTITUCIE#243:M ¥ AV, JUAN TANCA CLAVE DE ACCESC
Matriz: MARENGO S/N
o » AV. CONSTITUCIS#243:N Y AV, JUAN TANCA
Irecclan MARENGO S/N
Sucursal:
Confribuyente Especial 1305
14412019010882346817001200101800002185109923456811
OBLIGADC A LLEVAR s
.. 7/ e

Razdn Soclal / Nombres y
Identificacién

1715758817 /

- santiago del pino

7

/

Placa / Matricuia./ it

NN N

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Inciuye VYA cuando correspondal

Fecha 1471172019 Guia
Direccion: Uit
Cod. Cod. s S ’ . Precio Unitario . Precio sin Pracio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion / Detatie Adicional Subsidio Subsidio
40153 40153 1.00 PLATO COOK'S / 14.00 .00 0.00 144{{0
110148 110149 100 JUGQO DE NARANJA /f‘ 287 0.00 0.00 2.87
informacion Adicional SUBTOTAL 12% 16.87
Cuenta 208915 SUBTOTAL 0% 6.00
Forma de pago: TARJETA DINERS SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
[reccion: quiic SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Ernai sanigb@email com SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 18.87
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
18 - TARJETA DE CREDITS 20.58
VA 12% 2.02
IRBPNR a0
PROPINA 158
VALOR TOTAL 2058
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
000

N\







341202013 SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Detalle del Comprobants

Ambiente 2

r

Tipa de emisidn
Factura Comercial Ne

’ Negociable
# Razdn Social FIDEGOMIBO LANDUN]
Nombre Comercial FEPEICOMISC LANDUNI

Nijeners RUC US91346817001

Ciave de acceso

Establecimiento oo

- _ Punto de emision 018

. 2 Secuencial 60027851
Direceidn matriz  AY. CONSTITUCISSRA3R Y AV JUAN TANCA MARENGD §/N
’ Fecha Emision 2016-11-14 0000200
3 Direccién AV, CONSTITUCISHZAZN Y AV, RIAN TANCA MARERGD §/N
Establecimienio
’ Contribuyente et
Espaciat
’ Chligado 51
Contabitidad
T Tipo identificacion G5
Comprador
£
Guia Remision
: Razgn Social santiago def pino
Comprador
P Kdentificacicn 1715758817
Compradar
Placa/Matricula

P W

Hidew) comprobanieds) consultadols) velson) AUTORIZADD) por ol Servitiv de Rentes Internas.
1. presenta congits no valids b Indormacidn censignada an of decumento 9 la existenuis real de la rens:
Se resuerds gque ks inlusion do postos, gastos, Seduaciones, exoneraniones, rebajes reienciones falony o inm
suporiores & ks que proceden legalmends uifizende comprobantas de vans, retencitr o dooumantas cample
pars aviiar 8f page de los wibutos debitos serd sanvinsmdo pon pana privaties de iberiad,
fase Legal: Codige Triutarie: arfoulo 17, Codins Grpbudon Integral Penall articulo 298,

Eifas) comprohaatals) pensuRedols) MO eslsany sulorizadeds] por  Servicis de Hontas Intemas.

Eiios) comprabante(s} consultadol(s) oF ¥ FHURSan

pendiericiy} de sl

nitps:Hsrientinea.sri.gab.ec/comprobantes-slecirenicos-internet/publicoivalidezComprobantes jsf 174






RUC. 0992968346001
FACTURA

Nao. 001-001-000280150

NUMERG DE AUTORIZACION

1411201901099206834800120010010002891500023765017

FECHA Y HORA DE 4471172019 10:06:16

AHCRRO POR SUBSIDIO:
{incluye VA cuando commespondal

; - AUTORIZACION:
COFFEE BREAK S.A
AMBIENTE: PRODUCCION
CARAMEL COFFEE .
EMISION: NORMAL
Direccian iz Samborondon, ¥m. 2,5 Edif. Espiritu Sanio patios de CLAVE DE ACCESO
Matriz: comida Universidad
- " Via Samboroadon, Km. 2.5 Edif. Espirilt Santo patios de
Direccion comida Universidac
Sucursal;
1414201 901099296834600120010010002851500023765017
OBLIGADO A LLEVAR 8t )
\_ /’/ J oy ¥
Razdn Social / Nombres y / santiago del pino /
Idzntificacion 1715758817 * - .
Eacha 14111/2019 Ptaca ! Matricula: i Guia
Direccion: quite :
Cod. Cod. . Lo . Precio Unilari g P i Precio Total
Principal Au:mar Gantidad Descripcion Detalle Adicicnal recic Unitario Subsidic E;E;ﬁ;: Descuento recio fota
COMBO | COMBO | 100 {COMRBO QUESADILLA A 491 0.00 040 0.00 Asy/
SAL- SAL-
SANP-O15 | SAND-0%5 100 1SAND ATUNFRIQ 2.90 0.00 0.00 0.00 290 /
informacion Adicional SUBTOTAL 12% 781
Descripesan: VENTA DESDE PUNTO DE VENTA SUBTOTAL 0% G00
SUBTOTAL NG OBJETO DE IVA Q.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE WA Q.00 g
19 - TARJETA DE CREDITO 875 /
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.81
TOTAL DESCUENTO 000
ICE 0.00
WA 2% G.ad /
IRBPNR .00
PROPINA 0.00 :
VALOR TOTAL 875 /
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO .00
Q.00







-

3242018

Detalie gel Comprobante

R s
. Ambiente
i’ @ Tipo de emisidn
f Factura Comercial
» Wi
# Negoriable
» Razdn Social
Nombre Comercial
’ Niimero RUC
5 Ciave de acceso
Establecimiento
¢ Punto de emision
. Secuencial
Direceion matriz
' Fechea Emisidn
N Direccién
Establecimiento
v Contribuyents
Especial
¥ Chiigado
Contabilidad
¥ Tipo Identificacion
Comprador
»
Guia Remisidn
N Razén Social
Comprator
poou Identifieacién
Comprador

Placa/Matricula

SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICCS

-
F

el

HE

COFFEE BREAK S A
CARAMEL COFFEE

LeY968546001

1411201901000 2968346001 2001 0010602391 500023765017
o

Ga1

Gro289350

viz Samborondon, K 2,5 B, Espiritu Santo patios de comida Universidas
207161114 §0.00:00.0

Via Samborandon, K, 2.5 Edif. Sspirity Santo patios de comida Universidad

saniiaygn del ping

HEARTE

Fiflos) comprobaniels; uonsuliad

L& presenie oon

Hoin de Benlas niavas,
by axintenoie real de fa Yon

{5} eafron) ALITRRIZABG]
no vaside bz informasion consignada on o dovumenty

4

Se recuats gue fa inclusidn de nostos. gastos, deducciones, sveneraniones, rohaias retenciones faleas o o
o superiorss 2 s aue procedan lagaimente ptilizends coraprobanios e yeiia, retencidn o donumento
cornplemontarios, para eviter of page de los tributes dehidos serh senciptado con pena privative de iibet

Base Lagel Oodige Telbutario: aerfoude 17 Chdigo Orgduics Integral Ponab &

nitns Msrienlinea. sn.gob.ec/comprobantes-electronicos-internetpublicofvalidezComprobantes jsf

i PRE.

el S

Eifing) cw%&mi&an’ée{ﬁ) copsulitadole) ptan on estads o7 BTOUESAL

3 paraprobanials) conynitadal

11







SECRETARA DEL DEPORTE

Memorando Nro. SD-DICCEF-2019-0411
Quito, D.M., 10 de diciembre de 2019

PARA: Sr. Ing. Cristian Oswaldo Hidalgo Fallain
Director Financiero

ASUNTO: Informe comisién de servicios Guayagquil y Cuenca, los dias 14, y 20 y 21 de noviembre de
2019

De mi consideracion:

Con fecha 08 de noviembre de 2019, 1a Subsecretaria de Desarrollo de 1a Actividad Fisica, mediante sumilla
inserta, aprobé €l proyecto de capacitacién/intercambio de experiencias “Plan Nacional de Recreacion” mismo
que se ejecutd bajo el siguiente detalle:

Ciudad: Guayaquil
Fecha: 14 de noviembre de 2019
Horario: 08H30 - 17H00

Con fecha 16 de septiembre de 2019, la Subsecretatia de Desarrolle de la Actividad Fisica, mediante somilla
digital, aprobd el proyecto de capacitaciénfintercambio de experiencizs “Deporte para el desarrollo, la
convivencia y la paz” mismo que se ejecutd bajo el siguiente detalle:

Cindad; Cuenca
Fecha: 20 y 21 de noviembre de 2019
Horario: 09H00 ~ 17HO0

Durante el fin de semana comprendido entre ¢l dia viernes 29 de noviembre y lunes 02 de diciembre de 2019, la
Direccién de Investigacién y Cooperaci6n en Cultura Fisica fue objeto del robo de 2 computadoras personales,
una a mi nombre, Santiage Del Pino Muriel, y ofra a nombre de la servidora Diana Lascano. Dicho particular
fue informado de manera inmediata, mediante Memorande Nro. SD-DICCE-2019-0397 de fecha 02 de
diciembre de 2019 (adjunto), # las autoridades pertinentes para que se realice la gestidn del caso. Adicional, se
presentd 1a denuncia correspondiente en la Direccidén Nacional de la Policia Judicial, documento que también se
encuentra adjunto af presente memorando. Ademds de los bienes que fueron sustraidos, alguna documentacion
institucional e incluso personal también desapareci6. En ese sentido, cabe sefialar que entre los documentos
personales que desaparecieron, se encontraban los respaldos de la comisidn de servicios realizada en Guayaquit
y Cuenca, los dfas 14, y 20 y 21 de noviembre de 2019, respectivamente.

Con base en ¢l antecedente plateado, comunico que las facturas fisicas correspondientes al hospedaje ent ambas
cindades han desparecido. Por ende, una vez realizada la solicitud respectiva con los hoteles, he podido
conseguir copias simples de dichas facturas. En consecuencia, sfrvase encontrar los informes vy sustentos
concernientes a las comisiones detalladas para que por favor se proceda con la devolucion del valor
correspondiente a viaticos por comisién de servicios.

Por 1a la particularidad del caso expuesto, solicito gentifmente se facilite el proceso respectivo y se acepten las
copias de las facturas que fueron sustraidas de la Direccién de Investigacion y Cooperacién en Cultura Fisica,
mismas que cuentan con la validacién pertinente en el Servicio de Rentas Internas SRI.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Av, Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 8 de diciembre
Quito —Ecuador PBX; 593 — 3969 200
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s DEPORITE

Memorando Nro. SD-DICCF-2019-0411
Quito, D.M., 10 de diciembre de 2019

Daocumento firmado electronicamente

Mgs. Santiago David del Pino Muriel

DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA

Anexos:
- sd-dicef-2019-03¢7 _informe_de_robo_computadoras_y_audifonos.pdf
- denuncia_fiscalia_robo_computadora.pdf

Copia:
Sr. Ledo. Andrés Darfo Tobdn Castrelién
Subsecretario de Desarrotlo de la Actividad Fisica

= Decuments firmado elsctrénicamante por Quipux
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Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. B de diciembre
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SECRETARIA LIQUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS
DEL DEPORTE INSTITUCIONALES CUMPLIDAS

06-05-DICCF-2019

APELLIDOS Y NCMBRES COMPLETOS

L Del Pino Muriel Santiago David 1715758817

i DESPACHO/SUBSECRETARIA/COORDINACION A LA QUE PERTENECE

Direccién de Investigacion Cooperacitn en Cultura Fisica

VALOR TIEMPG COMISION
LUGAR DE LA COMISIGN ZONA NIVEL VIAEI-'!CO VALOR A CANCELAR
VIATICOS SUBSIST ALINEN

Guayaquil A 1ER 5 $30.00 1 S 130.00
Cuenca A iER S 130.00 2 $ 260.00
Guayaquil A 1ER S 130.00 2 $ 260.00

5 R

$ R

Peajes/Pasajes/Combustible/Otros 5

VALOR TOTAL S 650.00
velor a sustentar 70% S 455,00
Valor sustentado $ 455.00
o Yalor restante 30% 3 195.00

VALOR VIATICO TOTAL| 650.00







